
В НЮ БЕДФОРД, МАС., АРЕШТОВАНО
■

НЮ БЕДФОРД. Мас., 28. тра­
вня. — Тут арештовано в субо­
ту Внл’яма Т. Мордок»г секре­
те ра-організатора фабричних 

_ комітетів, Фреда Біла va трох 
инших боєвих_ страйкерів. Це 
заставило 27,000 текстільних 
робітників, що страйкують 
проти 10-процентової знижки 
платні, ще з більшим завзят­
тям повести боротьбу проти 
фабрикантів.

Поліція каже, що пять аре­
штованих були замішані в “без­
порядки", шо мали місце кіль­
ка днів тому перед одною з фа­
брик. Страйкері добачують в 
цім намір поліції запакувати 
їхніх провідників до вязниці, 
щоб в цей спосіб зломити 
страйк, що Т(<ЄВ8Є вже семий 
тиждень.

Страйкові провідники ка­
жуть, що після більше як 
шістьох тижнів боротьби, на­
стрій і завзяття страйкерів е 
такі самі, як були з початку 
страйку. Пикетування відбу­
вається кожного дня. А решту- 
вання Мордока, Біда та трох 
хншмх страйкерів ще більше 
запалило робітників до бо­
ротьби. На домагання власни­

ків фабрик, поліція у всякни 
спосіб перешкаджає боротьбі 
страйкерів.

Вісім студентів Гарвардсько­
го університету, які прибули 
сюди, щоб приглянутися страй- 
йові й студіювати місцеві умо­
вний, промовляли на мітінгах 
страйкуючих робітників.

ЧИСЛО ВЯЗНІВ У КАНАДІП-
ських вязницях.

ОТТАВА, ЗО. травня. — У'ка- 
надійських вязницях сидить je- 
пер 2,580 вязнів. З цього чи­
сла 2,539 чоловіків і 41 жінка. 
Уроджених Канадійців е 1,614, 
а загально е за репрезентова­
них 48 народностей і держав. 
Цю інформацію подано сього­
дні в сенаті у відповідь на за­
питання сенатора Кесгрейна.

ПАРТІЯ ПРАЦІ НЕ ПРИЙМАЄ 
„КОМУНІСТІВ.

ВЕЛИНҐТОН, Нова Зедян- 
дія. — На річній конвенції Пар­
тії Праці, що відбулася у Ве- 
лингтоні, відкинено пропози­
цію, щоб приняти членів Кому­
ністичної Партії в членство 
Партії Праці.

РОБІТНИЧО-СЕЛЯНСЬКА АРМІЯ В КИ­
ТАЮ ВІДНОСИТЬ УСПІХИ.

Зайшла місто Чен-кішн, шо лежить між Шамгаем а Нанкіном, 
і стратегічний пункт Вучжу, положений між про­

вінціями Квантун І КвансІ.

ВЕН КІВЕР, 28-го травня. — 
Китайська ліва газета “Кана- 
дійські Ранішні Вісти” отрима­
ли відомість, що японські мо­
ряки вбили кількох китайських 
докових робітників, які були 
на пикетовій лінії й старалися 
не допустити до виладовуван- 
ня японського корабля.

(Депеша не каже, в якім мі­
сті убито китайських робітни­
ків, однак можна догадуватися, 
що це було в Кантоні, де пор­
тові- робітники вийшли на 
страйк, щоб запротестувати 
проти японської інтервенції в 
Шантуні й Манджурії.)

САН ФРАНЦІСКО, 28. тра­
вня. -Сюди прибули три пред­
ставники кантонеького уряду.

ВЕНКУВЕР, 23-го травня. — 
“Канаді йські Ранішні Вісти", 
китайська газета лівого крила, 
отримали відомість, шо китай­
ське робітничо-селянське вій­
сько заняло місто Чен-кіян, 
між Шангаєм а Нанкіном

Ця сама газета повідомляє, 
що округ Юн-чен, коло Тіен- 
ціну, є під контролем) робітни­
ків і селян.

Повідомляють також, що ве­
лика селянська армія мащеруе 
на Пекін від Монголії.

ЦІАНГАИ, 28. травня. — Тут 
отримано відомість, що китай­
ська робітничо-селянська ар­
мія заняла місто Вучау, що ле­
жить між провінціями Квантун 
і Квансі.

ВІЙСЬКО ЧАН ДО-ЛІНА ЗАБІГАЄТЬСЯ 
З ПЕКІНУ ДО МАНДЖУРІЇ.

Націоналістична армія заняла місто ПаотІнфу, важний страте­
гічний пункт 85 миль на полуднє від Пекіну.*

ЛОНДОН, 31. травня, 
ціоналістичне військо, в своїм 
наступі на Пекін, заняло місто 
Паотінфу, важний стратегічний 
пункт, 85 миль на полуднє від 
Пекіну. В наслідок того загро­
жує неминучий упадок самому 
Пекінові.

Паотінфу є одним зі страте­
гічних центрів на оборонній лі­
нії Чан Цо-Ліна довкола Пекі­
ну. . Це місто лежить на залі­
зниці Пекін—.Ганков і від ньо­
го залізниця веде до Пекіну.

На Японська військова влада 
сподіється, іцо націоналістич­
не військо з^ііме Пекін в дуже 
короткім часі.

УЧИТЕЛІ ВИДАЛИ ВІДОЗВУ 
ПРОТИ УРЯДУ.

НАНКІН, Китай. Учителі
публичцих шкіл в Нанкіні вий­
шли на страйк проти нанкін­
ського уряду. Вони видали ві­
дозву, в якій гостро критику­
ють політику нанкінського ре- 
жіму. ' Заявивши, що учителі 
не отримали платні, відозва

ТОКІО, Японія, 31. травня. — 
Японська головна кватира о- 

. тримала відомість, що північ­
ний диктатор Чан Цо-Лін рі­
шив відступити з Пекіну. Згід­
но з цим рішенням, частина 
північних військ уже є в доро­
зі до Мукдену, столиці Ман­
джурії. _

каже:
“Громадяни! Нанкін нале­

жить до громадян, а не тільки 
до уряду. Ви платите податки 
й тому мусите дістати свої пра­
ва. Ви мусите боротися, щоб 
дістати їх. Ми є на публичній 
службі, отже ви мусите охоро­
няти нас".

п
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Фостер і Ґітлов номіновані 
кандидатами Робітничої 

Партії Америки

І СЕНАТ ВІДКИНУВ ПОПРАВКУ ДО НА- 
ТУРАЛІЗАЦІЙНОГО ЗАКОНА.

Відкинув також поправку до (міграційного законе, що касува­
ла точку про депортацію Бритійців без суду, 

а на її місце вставив иншу.

В номінаційній конвенції взяло участь 296 партійних І поверх ЗАСУД БУВШОГО КОМУНІ- 
150 братніх делегатів. — Були представники з Нікарагвн, СТИЧНОГО ПОСЛА.
Чіле, Мексика, Гаїті й Канади. — Конвенція приняла про- ПАРИЖ 28 травня — Був- 
граму, предложену Центральним Виконавчим Комітетом. шого фр'анцузького комуні­

стичного посла Вайян Кутюріє 
знову засуджено на вісім міся­
ців вязниці й на заплачений 
1,000 франків кари. Присуд 
був .оперлий на статтях, що по­
явилися у французькім адмуні- 
стичшм деннику “Іманіте”. 
Статті закликіми жовнірів та 
моряків брататися з китай­
ськими революціонерами

ОТТАВА, ЗО. травня. ,— Се­
нат убив сьогодні законопро­
ект уряду про зміну натуралі- 
заційного законе. Законопро­
ект віддавав право видавати 
натуралізаційні папери в руки 
державного секретара й аплі- 
кант не потребував зголошува­
тися передтим до суду, як цьо­
го вимагає закон тепер. ,•

Над законопроектом велася 
довша дискусія, підчас якої 
консервативні сенатори п ро­

ком усунути 41 секцію їм ігра- 
ційного законе. На підставі 
цеї секції бритійський підда­
ний, уроджений поза Канадою, 
але замешкалнй у цій країні, 
міг бути депортований за бун­
тівничу діяльність без жадного 
суду. -

Сенат усунув цю секцію, а.уе 
на її місце вставив другу, що 
була в законі з 1910 року, яка 
усуває дискрімінацію проти 
бритійських підданих V Канаді. 
І як закон виглядає тепер, бри- 
тійського підданого, уроджено­
го поза Канадою й замешка- 
лого в Канаді через пять років, 
не можна депортувати за бунт 
або подібну провину.

В минулу неділю, дня 27. тра­
вня, в Ню Норку закінчилась 
всекраєва номінаційна конвен­
ція Робітничої (Комуністичної) 
Партії Америки, на якій номі- 
новано кандидатів на прези­
дента й віцепрезидента Злуче­
них Держав мри надходячих 
виборах. Кандидатом на пре­
зидента є Вил'ям 3. Фостер, 
кандидатом на віцепрезидента 
Бенджамин Гітлов, оба визнач­
ні провідники в робітничім ре­
волюційнім русі Америки.

Конвенція тревала три дні. 
В ній взяло участь 296 делега­
тів, які заступали майже кож­
ний стейт країни й кожну інду­
стрію. Крім них було більше 
як 150 братніх делегатів, вклю­
чаючи представників з Нікара- 
гви, Чіле, Мексика, Гаїті й Ка­
нади. Конвенція приняла ви­

борчу програму партії, пред­
ложену Центральним Виконав­
чим Комітетом.

Програма виставляє такі кли­
чі й домагання: допомога без­
робітним; негайне знесення всіх 
імігр^ційних обмежень; кон­
тро ля майнерської юнії рядови­
ками; всекраєві угоди й джек- 
сонвільська скаля платні; від­
тягнення американських зброй­
них сил з Нікарагвн, Китаю й 
Гаїті; скасування воєнних дов- 
гів; негайне, визнання Радян­
ського Союза; знесення ін- 
джонкшенів; звільнення полі­
тичних вязнів; політична акція 
робітничої кляси через органі­
зування партії праці; усунення 
расової дискрімінації; знесення 
законодавства, зверненого про­
ти чужинців; заборона нічної 
праці жінок; примусове зне­
сення діточої праці та иниіі.

мовляли проти нього 
ОТТАВА, ЗО. травня. В се­

наті перейшов законопроект 
про зміну іміграційного зако- 
на. Законопроект, коли прий­
шов до сенату, пропонував ціл-

БЕЗРОБІТТЯ СЕРЕД ВУГЛЕ­
КОПІВ ЗРОСТАЄ.

ЛОНДОН, 28. травня. — О-
голошена статистика виказує, 
що безробіття серед майнерів 
скоро зростає по всіх бритій­
ських, валійських і скотлянд- 
ських полях. У майнах пра­
цює тепер 934,000 робітників, 
то є 700 менше як працювало 
минулого тижня. - Минулого 
року в майнах працювало 
1,028,000 робітників, а два ро­
ки тому

РОБІТНИКИ В РОСАРІО ПРОГОЛОСИЛИ 
ГЕНЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК.

РОСАРІО, Аргентина, 22-го 
травня. Федерація Праці в 
Росаріо проголосила вчера ге­
неральний страйк всіх робітни­
ків у місті, щоб підтримати 
страйкуючих докових робітни-

БУЕНОС А ПРЕС, 22. травня.
Після отримання відомостей 

про убивство ще одного пи- 
кетчика узброеною поліцією в 
Росаріо, докові робітники в 
Росаріо переголусували вийти 
на 24-годинний генеральний 
страйк в симпатії до страйку­
ючих докових робітників у Ро­
саріо й Санта Фе

1,106,200 робітників.

СТРАЙКЕРІ В БОМБЕЮ НЕ ОТРИМАЛИ 
ВИСЛАНОЇ ДОПОМОГИ.

ДОСМЕРТНА ВЯЗНИЦЯ ЗА 
ДОМАГАННЯ ЗМІНИ. ків.

ТОКІО, Японія, 28. травня. — Поліція відновила свої напа- 
Японський уряд вніс у парля- ди на пикетові лінії та демон- 
менті законопроект, на підста- страції страйкерів і вбила од- 
ві якого досмертна вязниця ного пике-тчика а кількох тяж- 
грозить кожному, що домага- ко ранила. Число всіх ранених 
ється зміни уряду. Цей зако- невідоме.
нопроєкт внесено після вста- Помимо офіціального теро- 
новлення спеціальних поліцій- ру, пикетування відбувається 
них дивізій у певних японських далі і страйкові провідники ка- 
містах, щоб здушити комуні- жуть, шо настрій робітників 
стів і боевих робітників.

БОМБЕЙ, Індія, 28. травня. 
— Провідники місцевого страй­
ку 50,000 текстільних робітни­
ків хочуть знати, що , сталося 
з чеком на $5,000, що був ви­
сланий до індійських страйке­
рів радянською юнією текстіль­
них робітників. Гроші були 
вислані в квітні, але їх і досі не 
отримали страйкуючі текстіль- 
ні робітники.

Помимо розпорядку бритій- 
ської поліції, яка заборонила 
всяке пикетування, тисячі 
страйкерів поорганізували па­

кетові корпуси по більше як 
1,000 осіб кожний. Пикетуван­
ня є в руках страйкового комі­
тету, зложеного з самих Індій­
ців.

ПОЛІЦІЯ В БЕРЛІНІ СТРІЛЯ­
ЛА ДО КОМУНІСТІВ.

БЕРЛІН, 27. травня. — Полі­
ція напала тут вчера на групу 
машеруючих комуністів і стрі­
ляла до них. Двоє дітей, одна 
жінка й один чоловік були 
тяжко поранені.

Провідники страйкерів звер­
нулися до юнії індійських за­
лізничників в справі розпочат- 
тя спільної акції. Симпатія до 
страйкуючих текстільних ро­
бітників поширюються серед 
залізничників, особливо від не­
давно! масакри залізничих ша­
левих робітників бритіиським 
військом у Гавра.

бадьорий. Кораблі в порті 
стоять безчинно, як перше.

З процесу донецьких сабо­
тажників у Москві

РІЖНІ ВІСТИ МОСКВА, 28. травня. —- При 
кінці першого тижня росправи 
проти 53 койтр-революційних 
змовників у Донбасі, допиту­
вано інжінєрів Петрова і Чер- 
НокнИжнікова. Обидва вони 
•призналися до вини в сабота­
жі. Петров також признався, 
шо дістав 3,000 рублів від був­
ших власників копалень.

Один з обвинувачених, інжі- 
нєр Латер, свідчив так; 1923 
року я бачився декілька разів 
з О ром (відповідальним спів­
робітником деяких офіційних 
польських установ у Харкові). 
Він ц.ікавився станом шахт та 
їхньою працею. Я Повідомив 
його про роботу та про те, які 
шахти припинено та затопле­
но. Від нього я дізнався, що 
Дворжанський, колишній ди=- 
ректор Ірліиського рудника, 
займав посаду в правлінні яко­
гось польського камяновугіль- 
ного товариства і що''він ціка­
виться роботою рудників Дон­
басу.

органу, іижінєр Шадлун одер­
жав листи з Франції від Ремо.

Будний свідчить, що 1925 ро­
ку призначено члена організа­
ції Юнкевича в закордонну ко­
мандировку до Парижа. На 
одному з засідань керовничої 
групи

лишньої російської держави, 
що мають мету не тільки еко­
номічну, але ÿ політичну, гада­
ючи взяти назад свої підпри­
ємства й намагаючись скинути

ЗАБОРОНЕНО ВСЕЕСТОН- 
СЬКУ ЛІГУ МОЛОДІ.

М1ЛІОНЕРИ П НУЖДАРІ У 
, ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ.

КЕНІГСБЕРГ, Східня Прусія, ЛОНДОН, 30. травня.
28. травня. — Всеестонська Лі­
га Молоді в Ревалю, Дорпаті 
й Нарваге зістала заборонена 
спеціальним розпорядком міні­
стра внутрішніх справ, а фон­
ди організації сконфісковано.

радянську владу.
Слідство встЛювило, що до 

організаціїДде були Бо- утворення організації та її ке- 
яршінов, Матов, ьратановс.ький ровничої групи "члени органі- 
і Юнкевич, останньому upon о- зації о держу вали‘нагороду від 
новано взяти на себе зносини з колишніх промисловців Росії 
закордоном, себто зі “з’їздом j безпосередньо та через особи, 
гірнопромисловців півдня Ро- іцо були івяз 
сії”, що находився в Парижі, офіційними органами. З того 
Юнкевич повинен був переда- часу, як утворилась кероВнича 
вати для організації, що нахо- група, гроші починають посту-, 
дилась у Харкові, всі отримані пати лише через ці органи, 
відомости про Донбас, інструк­
ції та гроші. Нарада давала 
директиви й Матову, коли він 
від’їзджав.

Ста­
тистичний огляд за рік, що 
скінчився Зі. березня, виказує, 
що у Великій Британії є 562 мі- 
ліорерів і 138 з них мають річ­
но по пів міліона доларів і 
більше чистого прибутку.

А в той сам час статистика 
виказує, що в тій же Великій 
Британії є 1,548,911 нуждарів, 
які не мають з чого жити й по- 
бирають допомогу.

Така система капіталізму!

ані з польськими

В ДОРПАТІ АРЕШТОВАНО 
4 КОМУНІСТІВ.

КЕНІГСБЕРГ, Східня Прусія, 
29. травня. — Підчас нагінки 
уряду в Дорпаті арештовано 
ще чотирох комуністів. Двох 
з них є студентами університе­
ту. Арештованих робітників 
обвинувачується у веденні про­
паганди серед земельних ро­
бітників.

Гроші-через французькі і лоль- 
-, ські установи.

Організація, як виявилось, 
діставала гроші від паризьких 
обєднань колишніх вугільних 
промисловців півдня Росії, 
французьких обєднань колиш­
ніх власників підприємств у 
Росії, польських - обєднань ко­
лишніх власників підприємств 
у Росії, а також німецьких 
фірм, яким давали замовлення 
на привізне встаткування і, на­
решті, безпосередньо від орга­
нів капіталістичних держав.

За свідченням Братановсько- 
го, гроші надсилали через 
французькі або через польські 
легальні установи в Москві, а 
також перевозили окремі осо­
би й передавали безпосередньо 
організації Донвугілля, або че­
рез московський центр.

ПРОЦЕС МОЛОДИХ КОМУНІ­
СТІВ ЮГОСЛАВІЇ. За свідченням обвинувачено­

го Шадлуна, Матов у доповіді 
л[к> поїздку повідомляв про 
свої розмови з колишніми вла­
сниками копалень. Вони обго-

БІЛГОРОД, Югославія, 28. 
яЖр- Тут розпочався про­трави

цес 12'молодиj робітників, об­
винувачених за приналежність 
до нелегального комуністично­
го руху молоді. Робітники си­
дять у вязниці від кількох мі­
сяців і їхнім своякам забороне­
но приносити їм поживу.

ворювали питання про заклад 
нових копалень, про зменшен­
ня здобування, та про перебу­
дову копалень.

Гроші йшли через польські 
офіційні органи.

Братановський свідчить, що 
на одному засіданні наприкін­
ці 192-5 року представник мос­
ковського центру, Скорута чи 
Іменітов, зробив доповідь про 
злучення обєднань колишніх 
гірнопромисловців півдня Ро­
сії, що Мешкають за кордоном, 
з товариством кредиторів ко-

ЗАКЛИКАЮТЬ РОБІТНИКІВ 
ДО ПРОТЕСТУ.

МОСКВА, 28. травня. — Ви­
конавчий Комітет Міжнарод- 
ньої Червоної Допомоги видав 
поклик до робітників у всіх 
країнах, щоб вони протестува­
ли проти брутальних присудів, 
виданих на членів Білоруської

За вказівками з Парижа.
Через Ора .^атер листувався 

з Дворжанським, даючи йому 
відомості про стан копалень.

Іижінєр Казарінов свідчить, 
шо -інжінєр Татаров почав у- 
перше організований звязок 
підчас перебування в Харкові 
громадянина Ора. Цим шля­
хом ішло листування з колиш­
німи промисловцями. Через 
Биховського, що користувався 
апаратом того-ж польського

V.
ВТОПИЛОСЯ 400 РИБАКІВ?

ТОКІО, Японія, 31. травня. 
Громади, проти загрожуючого — Депеші з Саппоро кажуть, 
видання Белі Куна і плямовано- що на північнім побережжт 
го страчення 36 італійських ко- острова Гоккаїдо, буря зниши- 
муністичних провідників, яких ла рибацьку фльоту й 460 ри- 
суднть тепер спеціальний три-jj баків правдоподібно загинули.

бо про них нема ніякої вістки.бунал в Римі.

>л

й у,

ИК X. * Ч. 64 (1117). СУБОТА, 2. ЧЕРВНЯ 1928. WINNIPEG. МАЖ VOL. X.SATURDAY, ЛІНЕ 2nd, 1988. Mo. 64 (1117).

1

C
D

а



нг дуже to пре- ли закрито їхні часописи (тич! аа те, щоб за неї віте
_ emu перспектива. Однак про не тепер не думають. Тепер самим і уста), всі буржуазія і 
w думають тільки про те. що потрібна армія — добре впечена, всі завзяті оборонці Тнмчасо- 

механізоьана, послушна бездушна фмія автоматів, що на один вого Правительства в пресі і, 
рук* свого хлібодавця пішла я бій' за його інтереси, устно кричали на комуністів. 

Над винаходом такої армії працює тепер буржуазія усіх що вони зрадники революції, 
країн. Передове, організоване, революційне робітництво по- запроданці,, німецькі ціпіони, 
в піно пильно слідите за цими експеріментамн своїх клясо- потайні прихильники монархії- 
вих ворогів, бо ці армії будуються вперту чергу для оборони mV, то-що. , 
капіталістичної системи перед неминучим наступом працюю- В такий то час і в таких об- 

мас та проти одинокої у світі робітничо-селянської країн і станинах більшовики-комуні-
сти піднесли свій голос проте­
сту. Працюючі маси, побачив­
ши, що більшовики ведуть 
правильну політику, пішли за 
ними, стали до боротьби з де-

АҐШ ДЕРЖІМ! ЛМЦІІ.мої історії побідж Греків під 
Мара тоном далеко не дорівнює 
більшовицькій.

А як додатя ще й те стихій­
не нещастя 
•ав в той час в нинішнім Радян­
ській Союзі і з' яким більшови­
ки мусіли боротись, то можна 
сміло сказати, що тут мусіда 
бути сильна днсціпдінована ре­
волюційна партія, яка керувала 
псн.хольогією мас. Керував нею 
також непоборнмий закон е- 
волюціі, керувала лею конечна 
необхідність приходу нового 
суспільного ладу.

З цього ясно, що комуністи­
чний рух є чимось вищим за 
всі ІНШІ ПОЛІТИЧНІ рухи І СМІШ­
НИМ видається той, хто не хоче 
погодитися з ним, хто хоче за­
держати лад визиску, який є 
засуджений на неминучу загн- 
біль розвитком предукційних 
сил суспільства.

Н. О.і/ нкж,
учі ник В.О.К.
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УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ •чих
Радянського Союзу. і> L1 Мато роя. четвер І суботу. і

І ЯК ЧИТАТИ ГАЗЕТУ. “Джем Еселвайм" (прибране 
назвиско), урядовий агент, л- 
кий яід років був членом Ко­
муністичної Партії Канади й 
одночасно шпйжував для по­
ліції. його роботу недавно ви­
крито й опубліковано в кому­
ністичній пресі Канади.

ПрНара І Месі perup, уяуі
сятками упорядкованих, добре 
озброєних армій і вийшли по- 
бідникани. Мені видається 

Газету не тільки треба чита- Потім вже шукайте собі на безпотрібним вичислятн всі ар- 
ти; але ще й треба вміти чита- инших сторінках того, що вас мїї, з якими більшовики нусі-

найбільше цікавить. Ми зна- ли зводити бої, бо прецінь, ко- 
Чи ви думаєте, коли ви візь- |емо, що одного цікавлять до- жний знає, що проти більше- 

мете газету в руки й пічнете писн, другого фейлетони, тре- виків ішов цілий буржуазний
1 тього міжнародній огляд, пя- світ. З подібним явищем в і- 
того новинки, шестого наука йІсторії ніде не зустрічаємось, 
техніка чи наукові статті.

Читайте те, що вам найкра-І 
ще подобається, але читаючи, 
памятайте про одно: не читай­
те поверховно і всего зараз, бо 
таким читанням ви не багато 
зрозумієте й від цього буде 
вам тільки каша в голові. Кра­
ще читати газету двома, або й

Вчіться читати газету, щоб мати з читання користь.Передплата на рік $400
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цювала цілу добу, вдень і вно- 
теж не можна. ' МекДо- 

калд, бачте, дуже піклуєгьсч 
за вісімигодинний день... для 
спекулянтів.

І залишається лише один ви-

БУРЖУАЗІЯ РЕФОРМУЄ СВОЇ АРМІЇ. це ще питання?!
Той, хто вміє читати газету

Над питайням надійної армії працюють капіталістичні дер- — знає з чого починати чита- 
жави ще від світової війни 1914 1918 р.р. В кожній капі ти, знає, за чим і на якій сто-
талістинній країні буржуазія вдержує теперішний порядок рінці шукати, шукати за тим, 
при помочи збройних сил, себ-то поліції, війська і фльотп. ЧОГО йому треба.
Буржуазія дуже потерпає за своє панування, якщо вона знає. Коли читач бере газету до 
шо її армія складається з ненадійного елементу. рук, то коли він свідомий, йо-

Гіідчас останньої світової війни було багато бунтів і ре го повинно найбільше цікави- 
еолюційних повстань в арміях імперіялістичіїих держав, на ти те, що сталося за минули 
приклад роспад російської царської армії, пізніше австрійської дні від часу, коли він в останнє 
і німецької. На весні 1917 року поширився революційний рух і читав газету.
між французьким військом, який охопив майже цілу фран- Скажемо_ви читаєте “Укр.
иузьку армію. Була ціла низка бунтів, які вдалось французи p0<y Вісти" і вас зацікавила я- 
кій військовій команді здушити тільки при помочи крайно ди кась одна або й кілька справ 
ких метод.

Історія від закінчення світової війни є історією напруже­
ної клясової боротьби, збройних повстань, часами вдалих, а 
часами втоплених в крові, великих революційних рухів в ко- 
льоніих, збройних інтервенцій і систематичного приготування 
буржуазних імперіалістичних держав до війни проти одино­
кої в світі робітничо-селянської держави — Союза Радянських 
Соціалістичних Республік. Все це переконує нас, що в бедх 
чій війні, а головно, коли-б буржуазія пішла війною проти 
С.Р.С.Р., можна сподіватися в її арміях масових бунтів і пов­
стань.

чі.
навіть славно-звісна зі старин-

ЯК ВІДБУВСЯ В РУМУНІЇ ПОХІД СЕ­
ЛЯН НА БУКАРЕШТ.

хід:
Заборонити раді міністрів, 

палаті громад, палаті лордів 
виносити будь-які постанови 
та стверджувати будь які дек­
рети инакше як рано вранці 
на-тще-серце.

Оттоді Американцям буде 
зась! Шкідливі сторони радіо­
мовлення будуть цілком пара- 
ліжовані, та й закони, що їх 
вранці обмірковувано, диви, 
може трохи розумніші виходи­
тимуть.

трома нападами.
Газету, як книжку, треба та­

кож шанувати. Добрий читач
Не так давно доносили Те­

леграми, що в Румунії револю­
ція, що там збунтувалися се-, 
ляни й машерують на Бука-

“До дуже серіозної сутички 
прийшло на другому мості Мі- 
гаешті. Жандарми, навчені до­
свідом, замкнули міст залізни­
ми .-іанцюгами та дістали наказ 
боронити переходу всіма сила­
ми. Наступаючі селяне розір­
вали ланцюги, після чого жан­
дарми відкрили стрілянину по 
людях. Ранено кільканайцять

зберігає всі числа газети через 
цілий рік і потім має свої річ­
ники. Цікаві статті, які йому
колись можуть придатися, він Решт- 4 звязку з тим навіть 
собі зазначте кольоровий о- бувшого ■ наедідника Кароля 

них в одному числі і не знаєте, 1івцем що в разі потреби ле- прогнано з Англії, 
чим закінчилося. Коли прнй- 1 щЦу

І.
чи подій. Ви прочитали про

гко найти їх. Коли-ж у читача Багато преса написалася про 
нема сталого помешкання, то те, як селяни в Румунії маше- 
він може цікаві статті з газети рують на Букарешт, промощу- 
витинати й наліплювати в ючи дорогу Паролеві, однак і 
книжці на папір і так собі їх до цего часу не відомо, куди 
затримувати. зайшли ті селяни, а Пароль, за-

Добре читати газету у двох, місць залетіти з Англії літаком 
трох, або й гуртом. Тоді чо- до Букарешту, залетів до Брук- 
го сам не второпаєш, другий селю, в Бельгії.

“Новий Час" описує із слів 
очевидця про цей похід селян 
на Букарешт слідуюче:

“Похід селян на Букарешт в 
дійсності відбувся. Почався 

і знатимете що робити, як до він після величезної маніфеста- 
Читаючи новички, ви знати- всего застосовуватися, як лю- ції в Альба Юлія дня 6-го тра- 

мете, що діеть.я в світі. Але дям пояснювати. Це виробить вня. Під проводом семигород- 
читаючи новинки, а не читаю- у вас сильний характер, міцну ського посла д-ра Авреля

Добреску, який відібрав від 
ко буде виробити правильний Навчившись отак читати ґа- членів конгресу присягу на бо- 
світогляд на всі події. В ре- зету, ви так до неї привикнете, ротьбу з теперішнім самозван- 
дакційних статтях ви знайдете що ніколи не захочете розета- ним урядом Браті яну, рушила

тися з газетою, бо тоді ви від- 20,000-на маса селян походом 
рубаєте себе від світа. Газета на Букарешт. Альба Юлія є 
стане вам тоді в пригоді на віддалена від Букарешту на 
кожному кроці.

Вчіться читати газету.

Омемко Ко.ИАІЬ.де чергове число через пару 
днів, ви повинні слідити, ЩО 
сталося далі, а потім в даль­
ших числах.

селян, одного вбито. Стріли і 
жертви розярили селян до 

Зчинивши справжній
З’ЇЗД БЕЗВІРНИКІВ.

краю.
бій, в якому багатьох жандар­
мів побито, багатьох розору- 
жено, решта повтікала.

“Дальший похід відбувся

Так треба слідкувати за кож­
ною подією- Одна закінчить­
ся, друга починається. За всі», 
треба слідкувати.

Така система читання дуже

Недавно в Харкові відбувся 
перший Всеукраїнський З’їзд 
Союзу Безвірників. З’їзд зіб­
рався вперше за 11 років, від­
коли існує Радянський Союз. 
З'аая зібрався як раз тоді, ко­
ли по всій радянській країні 
пролунало гасло культурної 
революції, коли селянство що­
раз витверезується від п'яного 
релігійного дурману. На з’їзд 
прибули найкращі представ­
ники від багатотисячної армії 
безвірників України.

Тепер на селі відбувається 
величезна революція. День-у- 
день селянство відходить від 
церкви і йде до клюбу, до 
сельбуду, до хатц - читальні. 
Навколо цих культурних цеш 
грів на селі безвірники обєдна- 
лися в гуртки. Великою сіт­
кою вкрили Україну. Немає 
такого заводу, фабрики або се­
ла, де-б не було гуртка безвір­
ників. Скрізь вони є, скрізь 
вони провадять уперту протн- 
реліґійну боротьбу. Вони пер­
ші почали ширити культуру, 
перші почали закладати колек­
тиви, артілі, ліквідувати не­
письменність то-що.

Передове, свідоме селянство 
зробило великий крок уперед. 
Проте, залишилося ше багато 
селян із старими звичаями, і 
забобонами. Вони ще ходять 
до церкви. Але серед цих лю­
дей є певна частина, що в ре­
лігію уже перестає вірити, ва­
гається. І от тоді, коли перша 
частина підходить уже до куль­
турної революції, ДО СОЦІАЛІ­
СТИЧНОГО господарювання, — 
друга частина своїм культур­
ним розвитком стоїть на місці. 
Господарюють вони так само, 
як господарювали діди й. пра­
діди. Але час і культурна ре­
волюція роблять своє.

Отже з минулого досвіду буржуазні уряди знають, що їм 
за всяку ціну треба творити надійні армії, треба зброїтись про­
ти “внутрішнього ворога’’, а іменно проти революційної ро­
бітничої кліки.

Ввже майже без перешкод. 
Букарешті в той час жандарме­
рія та військо позамикали ву­
лиці, але "також безуспішно. 
Демонстранти перервали й тут 
кордони і вилилися масою на 
вулиці столиці.

“Нині цілий Букарешт пов­
ний селян. Свіжі маси раз у-

пояснить.
Ось так вчіться читати газе- t.гарно буде відбиватися на ва­

шому світогляді. Ви матимете а це вийде вам на користь, 
ясне поняття про кожну спра- ди виробите правильний світо- 

як вона почалася, як від- ГЛЯд на все, будете певні себе, 
бувалася, чим закнчилася.

В багатьох країнах вже пробувано розвязати питання на-, BV 
дійної армії шляхом формування добровольчих боєвих бур­
жуазних організацій, наприклад, фашістська міліція в Італії, 
оборонний корпус в Фінляндії і домашня армія, недавно сфор 
мувана, в Австрії. Це є зразки військових організацій, на які 
буржуазія покладає надію. Німецька фашістська організація 
— Сталевий Шолом також належить до вище згаданих орга­
нізацій, хоч офіціально не є узброена.

Ціль тих організацій

чи редакційної статті, вам тяж- енлу волі. раз напливають, але при здер- 
жлнвому становищі війська та 
поліції, до ніяких сутичок не 
прийшло. Селяне таборять 
день і ніч у полі за містом та 
заявляють, що не уступлять 
так довго, доки не уступить у- 
ряд. На загал слідно, що се­
ляне, прибувши до Букарешту, 
самі не знають, що їм дальше 
робити.__ Всі вони чекають на 
дальші вказівки від проводу 
партії.”

Найхарактерніше в цему по­
ході те, шо прийшовши до Бу­
ка решту, селяни не знали що 
робити, тобто не знали чого 
пирйшли. Бо такі їх провід­
ники.

охороняти теперішний порядок, 
а саме капіталістичний лад. Тому то вони мають посередний 
чи безпосередний звязок з державними органами, держави у- 
зброюють і фінансують їх, а їхні офіцери дістають сталу пла­
тню від держави.

Ломимо тих

зсумувьння й вияснення най- 
важніших біжучих подій. Чи­
таючи редакційні статті, ви 
знатимете, як до тих подій ста­
витися. Тому ніколи не пропу­
скайте редакційних статтів.

озброєних буржуазних організацій, капіталі­
стичні держави переходить від конскрипційних армій, що ц- 
сновуються на загальній повинности служити при війську, до 
професіональних армій, в яких жовніри служать не з обовяз- 
ку, а за гроші. Такі платні армії були в деяких державах ще 
перед війною, наприклад, у Злучених Державах і Англії. Пі­
сля війни Німеччина і Австрія перейшли на ту систему, а та­
кож у Франції робиться заходи, щоби створити професіональ- 
ну^армію. В деяких инших країнах робиться такі самі заходи 

Зразком такого переходу від конскрипційної армії до про­
фесіональної може послужити Райхсвер в Німеччині, який 
створено з монархістичних елементів підчас революційного 

1920 р.р. для поборювання революції. Уряд

400 кільометрів, що однак не 
з разило демонстрантів. Мимо 
частих перепон з боку жандар­
мерії, маса народу перла рішу­
че вперед. До першої більшої 
сутички з жандармерією прий­
шло на мості Капацені, де жан-

Мусій.

КОМУНІЗМ, ЯК ІСТОРИЧНА 
НЕОБХІДНІСТЬ, дарми забарикадували дорогу 

й утворили кордон, який однак 
у мить перервано, барикади 

Жандарми відстрілю-знесено. 
ючися повтікали.По виводам буржуазних по-і спинити ніяка сила, бо він є 

літиків комуністичний рух - життєвою необхідністю. Про- 
це собі звичайний політичний відники цього руху — це ли- 
манЬвр сфабрикований Лені- ше люди, що зрозуміли необ-1 
ном по рецептам Маркса та Ен- хідність його приходу, прочк- 
гельса. щують йому дорогу, а тим са-

Ці політики (якщо вони є мим прискорюють і улекшу- 
дііІсними політиками) так нз ють його прихід. А люди, що 
думають — це ясно, — але що стараються унеможливити, що 
кажуть загалові так думати — ставлять перепони цьому рухо- 
це також ясно. На це в них свої ці — це кліка смішних, закосте-

перюду в 1918
Еберта-Носке вжив тої самої монархістичної організації, Рейх­
сверу, для змасакрування пролетарської революції в 1919 —
1920 р.р. Контрреволюційні офіцери, в організуванні добро­
вольчого корпусу, руководилнсь мотивом: “Краще менше, але 
добрих, ніж багато, а ненадійних”.

Після війни добровольчі професіональні армії перше ство­
рено в побіджени* країнах. Тії було заборонено Версальським 
договором вдержувати конскрипційні армії. Це було кори­
сне не тільки для буржуазії побіджених держав, але й гіобі-
доносні держави, себ-то Аліянтн 0ули зацікавлені в тім. що- причини. Тепер, як вказалось ; нілих традиціонерів, подібних 
би охоронити пануючу клясу в тих країнах від “внутрішнього неможливим знищити ідею ко- до того вола, що протестує 
ворога", пролетарської революції. Така організація, як ні- мунізму, то щоби продовжити проти скинення ярма зі своїх
мецький Райхсвер, дуже надається для поборювання револю- своє панування, буржуазія му- плечей, з тої лише причини,

сить так робити. А загал, не що батьки його в ярмі ходили ;
Як вже було сказано попере дно, у Франції робиться за- заглядаючи глибше в цю спра-, або до того релігійного фана- 

ходи вже від кількох років, щоби зреформувати армію. Тут | ву," розуміє комуністичну пар- тика, що хоче по воді ходити, сім'ю,
виявляється суперечність, з якою стрічаються капіталістичні тію так, як цього хочеться бур- бо, мовляв, апостол Павло пн Може воно й так, але не м<>
уряди в мілітарній політиці. З одної сторони теперішний мо- і жуазії, трактує її так, як кожну ній ходив.

ВПЛИВ РАДІО-ХВИЛЬ НА 
ДОНСЬКУ БІРЖУ.

(Миліш феіі.к.шм.)

Ото в ріжних там книжках 
про радіо пишуть, ніби ця шту­
ка відкриває цілком несподіва­
ні перспективи для людства.

Буцім то радіо знищує від­
далення й звязуе ріжні точки 
земної кулі в одну велику

має, як то кажуть меж”.
Вірніше-б сказати, не знає 

меж; не хоче ніяких меж знати 
і тому порушує всіляку біржо­
ву етику.

Англійський, бачте, уряд 
призначив був комісію для 
перегляду закони про моно­
поль на гуму- Призначення, це 
сталося, на жаль, аж в шестій 
годині увечер, тоб-то тоді, як 
лондонська біржа вже не пра­
цювала.

А теє кляте радіо вмить пе­
ренесло цю звістку через океан1 
до Америки. Коли-ж в Англії 
вечір, то в Америці, як відомо, 
ще день.

Ото-ж Американська біржа 
взнавши про постанову англій­
ського уряду, не гаючись, змі­
нила ціни на гуму і, коли ан­
глійські біржовики другого 
ранку попленталися до біржі, 
виявилося, що тієї ночи вони 
проспали не більш і не менш як 
сто пятдесять міліонів фунтів 
стерлінгів, як один цент.

От Що наробило теє радіо!
МекДоналд з приводу цього 

зняв цілу бучу в англійському 
парляменті. І Томас його під­
тримав.

Але-ж радіо не заборониш! 
Руки зйкороткі та й кишки за­
тонкі!

Звеліти-6, щоб біржа пра­

щі. *

жна не зауважити, що саме на
дерннй спосіб ведення війни вимагає мілітаризації всіх про- ; іншу політичну партію і гор- Інакше не можна пояснити" цих “величезних перспективах" 
дукційних засобів країни, включно з цілим населенням. Про- нетьси до неї аж тоді, як вже собі появи комуністичного ру- є деякі темні плями, а декому 
позиція Павла Бонкура, соціяд-зрадника, за мілітаризацією ніяким чицум не може виплу- ху, бо якщо міряти його такою з “великої сім’ї” доводнтьгя 
всього населення, навіть жінок і детей, задовольняє ті вимо- татись з економічної нужди. міркую, як всі інші політичні инкОли гірко плакати через теє 
ги, але з другої сторони стоїть питання надійности армії, ч \ Та від того комунізм ще не партії, то не можна буде поя- радіо.
якою Франція має немало клопотів в останніх роках. терпить багато, бо ті, що по- снити перемогу Жовтневої Ре- Ось, наприклад, недавно по-

Щоби розвязати те питання, французький уряд пропонує неволені соціяльно й національ- волюції. Жовтень 1917 р. дає страждали англійські соціялі- 
законопроект, після якого малося-б основно з реорганізувати но, ніколи не поліпшать сво- нам найкращий доказ, що ко- сти МекДоналд та Томас. Тоб- 
французьку армію. На основі нового лляну, конскрииційну йо/го становища в існуючім су- мунізм, це не пересічний полі- то власне не вони, а ті пани, 
армію мається замінити професіональною армією. Армія має спільнім ладі, хоч би й руко- тичний рух, або “здєлка” полі- що в них МакДоналд та Томас 
складатись з около 600,000, або 700,000 жовнірів, з чого око- водились навіть такими еред- тичних авантурників, як це лю- наймитами служать, 
ло 200,000 будуть становити рекрути, яких покликуватнметьсч ствами, як спекуляція, шахрай- блять називати ’кадети, біло- Пострахали від радіо ан- 
кожного року, а решту будуть становити професіональні жов- ство. підкупство, лизунство, а гвардійці і взагалі всі антико- глійські біржові ‘спекулянти-

навіть і сама крадіж — все од- муністи, а історична уеобхід- капіталісти.

ПОШИРЕННЯ ЖУРНАЛУ ІС- 
ПАРТУ ЦК КП(6)У “ЛІТО­

ПИС РЕВОЛЮЦІЇ".
Журнал “Літопис „Революції” 
єдиний журнал, що в стат­

тях, в живих і яскравих спо­
гадах та документах освітлює 
історію КП(б)У га пролетар­
ську революцію на Україні. В 
журналі також освітлюється 
український національний рух 
та революційний рух Західної 
України.

Беручи на увагу всю кори­
сність і важливість журналу 
“Літопис Революції”, Управлін­
ня Політосвіти надсилає на мі­
сця директиву, щоб всі біблі­
отеки, робітничі клюби, селян­
ські будинки та хати-читальні 
обовязково зараз-же передпла­
тили цей журнал.

\

нірн, які слу житимуть за гроші.
Професіональна армія — це дуже коштовна інституція й нЬ нічого з того не вийде, б-' ність. А заробили на цьому ділі,

не кожна держава може позволити собі на таку велику армію, j ті, шо зараз при владі, далеко Напередодні Жовтневої ре навпаки, американські біржо-
яку плямує Франція. Але буржуазія не спиняється ні перед краще спеціялізовані в цих “га- ; волюції 1917 р. комуністами вики,
чим, коли її інтереси вимагають топхріоби мати армію, яка лузях промисловості”. Отож, вважала себе дуже невелика
була-б ізольована від населення, і на яку можна би в цілости кінець-кінців, працюючі зрозу- [ скількість людей в Росії. А- вити, “приватники”
покладатись.

І хоч цсі вони, по нашому ме­
та все»

міють, де їх [ґатунок і мусять ле на них звернуло велику ув і- американські соціялісти гопки 
Та тут знову таки повстає питання: чи це врятує буржу- стати комуністами. : гу Тимчасове Правительсгво скачуть, а англійські соціялі-

азію, чи платні, професіональні армії завжди остянуть вірш І на цьому місці я ще раз Керенського, і частина комуні- сти гірнСйми слізми плачуть, 
своїм хлібодавцям ? Вони остянуть їм до певної міри вірні підчеркую, що комуністичний стів-більшовиків опинилась в Сказано бо: “свій капіталіст 
так довго, як довго буржуазія годуватиме їх хлібом. Коли-ж рух не є собі звичайний полі- тюрмах, а частина в фінських соціялістовій шкурі ближчий!” 
прийде час годувати їх олнвом та трійлнвими газами, — з тичний рух, а рух викликаний болотах та за границею країни. 

ч час цей неминуче прийде, — тоді навіть ці професіональні ар невмолимими законами еволю- 1 в той-же саме час, коли так ч Сталася така прикрість че- 
мії заспівають своїм панам ннакшоі Взяти нужденну платню ції. Прихід комунізму не може ‘ з комуністами поступлено, ко- рез те, що це кляте радіо “не

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Робіт­
ничі Вісти”!

І
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. ЙСІ iBf.

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ”. СУБОТА, 2. ЧЕРВНЯ 1Ш Чксм 64.
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ПЕРЕД ШЕСТИМ КОНГРЕСОМ КОМУ­
НІСТИЧНОГО ІНТЕРНАЦІОНАЛУ.

--4-І;За найближчої участи кгіжтиН-— СКОРО-ВПАДЩИНА. Дістав він випис яа “Лист 
До Братів-Хліборобів",
Що так звучить: “Дарма

І плести!

руху, а йде на чолі. Нині в 
Бомбеї й иншнх частинах кра­
їни страйкують сотні тисяч 
текстильників і залізничників, 
що протестують проти катор-

стів утворено в низці провін­
цій Індії масові робітничо-се­
лянські партії щр успішно здо­
бувають ПОЗИЦІЇ В ЗрОСЛОМЧ 
професійному рухові, конгресі 
профспілок, серед маси дріб­
ної буржуазії що підтримує 
ліве крило партії Свараджн.

Чи можуть, комуністичні ро­
бітники всього світу поскаржи­
тися на перебіг історії якщо 
останній неухильно зміцнює 
табор світової революції й по­
слаблює позицію імперіалі­
стичних гнобителів?

(В десяту річницю гетьманської оперетки на Україні.)
я

Ми знаєм вас неробів...
/г-

Це-ж ви писали майже рік 
Кнутамн нашу спину...
Ох! Памятатимем по вік 
Гетьманську писанину...

Ви накажіть своїм братам, 
Хай не свербить їх шкура,
Бо ми їх скоро вишлем там. 
Де Врангель і Петлюра...”

Та він як в рот води набрав,
І вам не шле наказу 
(Мабуть страх мову відобрав), 
Тому я сам вам кажу:

Покиньте мрії дітваків 
Про поворот гетьманства.
Про панування кулаків.
Про верховодство панства;
Не слухайте, що бреше “мот” 
Осип Назар-Тулиця,
Чи дуриоватий Дон-Кіхот, 
Мій чура Остряниця.
Бо все, що плещуть дурні ті: 
Тупиця й Остряниця — 
Фантасмагорії пусті 
І “ветхая" дурниця.

В нас є на це шаблі та кнут, 
Машінгвери й гармати.
Ми й радо відбудуєм вам 
Миколові вязниці 
Тільки в заплату дайте нам 
Мужицької пшениці!

— Хиба нац жаль

На Миколаївській гуде, *
Як жучий рій в гноївці,
І військо йде, товпа бреде. 
Як на царину вівці.

Ідуть пузаті барани 
“Народної Громади",
“Вірні України 'Сини",
Панове демо-крадн.

Довкола них штики сТорчать, 
Влестять шаблі й погони...
А на двірці гудки вищать — 
Айхгорна ешелони.

волого злиденного існування, 
на яке засудив індійських кулі 
англійський імперіяльзм і “на­
ціонально" настроєні індійські

V_• . - і підприємці, які гадають і те-зспіхи французьких комуні- '
В АМБРИШ И ИНШИХ КРА- "Р"Л>шнти нащона-льнии

рух під своїм проводом для 
угоди з Англійцями, як вони

( Докінчених )

У ФРАНЦІЇ
і й стоїть на шляху до приекб- 
і рення зросту та свого впливу 
І в робітничих масах.

/

Crie на парламентарних вибо-
ЇНАХ.найкращий доказ, що

навіть не вважаючи на певаі Найбільші зрушення в лівий І це зробили після війни. Та 
помилки й хиби комуністичної '"чк виявляє робітничий рух на лихо буржуазії, вже Сфор-

Лівнічно-Американських Злу- мувався в партію комуністич- 
чених Держав. Тут, як і в Ан- ! ний авангард пролетаріату, 
глії авангардом робітничої кля- 
си є гірники, які рже біліше 
року бо риться проти вугіль­
них магнатів і їх льокаїв із

рах гукнули 
І враз.

Хлопів і їх пшениці?!
Ви дріть з них шкури й ріжте 

І пас
партії ідеї комунізму що-разу 
глибше ширяться серед робіт­
ничої класи. На першому турі 
виборів комуністи зібрали 
щось із 1,000,000 голосів, на 
чверть кіл юна більше, між 
1924 р. (825,000).

А. Гщнвич.
Здирайте й ногавиці! —
Добили згоди. . 1 Павла 
Олією з Берліна 
Помазала на короля 
Пузата Україна...
Затуркотіли край села 
Німецькі “машінгвери". 
Принесли новцй лад Павла 
Кайзерівські “ляндверн".
І розбрилися по балках 
Німецькі батальони,
І мстилнся на мужиках 
“Карательні" загони..

Потяги йдуть, гудуть, сопуть, 
В дорозі за границю ,
Вони мужицький піт везуть. 
Селянську кровавицю.
І девять МІСЯЦІВ ПІД ряд 
Стогнали хлопські душі 
И гуляв "карательний отряд" 
Німецького Павлуші.

Куди це йдуть оці фраки, 
Циліндри й еполети? — і 
Питають драні сіраки 
Обшарпаної свити.

ТАМ. ДЕ БУШУВАЛА ПОВІНЬ. г
юнії гірників, що пристає дз 
Американської Федераті Пра­
ці. Просто на очах зростає лГ-1 
ве крило в юнії гірників за ; 
проводом американсьйих ко-| 

м уністич на , ( Вор- 
Партія Америки 

І поширює в такий спосіб вплив 
азниі; партій та соціалістів, що на Корінну масу американсько- 
об єднадися в один антикому-|г0 про.1етаріяту. Комунізм шп- 
містичний табор риться в гущавині найа^исто-

Темп завоювання мас значно Кратичніших своїм життєвнл
рівнем робітничих загонів.

Збільшення кількости кому­
ністичних виборців сталося ід 
найлютішого цькування кому­
ністів, обвинувачень їх у дер-1 Муц1СТІВ 
жавній зраді і окремих діячів І ктрс паг 
fi в “уголовщині" ВІД буржу-

Це бач, вони спішать у цирк 
Царя нам вибірати”..

Царя? Знова? - Птсс, ні 
(чичирк!...

Нам їреба ще мовчати!
Мовчати?! Годі., Заберуть 

І поле, і худобу!...
Не бійся, всего не зжеруть. 

Не заберуть до гробу.
Ми вже навчились усувать 
Помазаників божих,
І не поможе чорна “рать” 
Погонників ворожих.,
А в цирку рух,. Ур-ра! луна... 
Вгинається естрада.
На ній пузата старшина 
И Павлуша Скоропада.
З гурту гука вельможний пан 
Ліпинський з Вячеслава:
— Нехай живе Павло гетьман 
І кайзерова слава!

А через вас готов ваш пан 
Піти до домовини

прискориться за умови стій­
кого послідовного проведен­
ня французькою компарією 
єдиного фронту знизу, з маса­
ми позапартійних соціалістич­
них і синдикалістичних робіт- 

" ників, що висуває теперішнє 
становите і в Франції, де соці­
алісти одверто пішли на без­
посередню службу буржу­
азній державі і капіталістичній 
раціоналізації. Французькі" ко­
муністи вже на теперішніх ви­
борах почали застосовувати 
рішучу тактику. Вони зовсім 
відмовилися бльокуватися з 
соціалістичними організаціями.

Головне гасло комуністів у 
виборчій кампанії 
проти кляси. Висуваючи це 
гасло, вони мобілізують клн- 
сову свідомість робітничої кля­
си, звільняючи їх від впливу 
реформістів. Після виборів
нова тактика партії мусить по­
глибитися. Партія повинна ста­
ти на чолі страйкової хвилі, що 
вже починається. Революцій­
на унітарна конференція праці 
повинна перебудувати свою ді­
яльність в такий спосіб, щоб 
вона спиралася безпосередньз 
на робітників підприємства.

Реформісти загальної кон­
федерації праці не хочуть їх 
усвідомити, боячись пробу­
дження активности мас. Най­
важливіше завдання, що стоїть 
перед унітарними спілками, у- 
гворити ці організації. Проф­
спілкова робота повинна ста­
ти за центральне завдання 
комосередків на підприєм- В иншій велетенській країні
ствах, бо лише ставши на чолі Сходу - Індії, після кількох
економічної боротьби мас, ко- років тиші, також здіймаєть- 
муиістичиа партія здобуде ціл- ся хуиля національного руху, 
ковите довір'я й авторитет се- Та її одміна від першої хвилі 
ред пролетаріату, виявить себе 1919- 21 р. полягає в тоцу, 
справжнім проводирем, спро- що прокинувся, нарешті, справ- 
можним вести маси на ріша- жній гегемон національної ре- 
ючі бої проти капіталу. водюції

Останніми актами французи- таріят.

Зростає комуністичний рух 
в десятках країн Заходу — 
Чехословаччині, Австрії, Угор­
щині, на Балканах. Здіймаєть­
ся велика хвиля революційно­
го антиіммерія.іістичного ($уху 
в країнах Латинської Америки. 
Трейд-юнійний рух цих країн 
виразно виявив останніми мі­
сяцями свій потяг до Профін- 
терну. На IV. конгресі Проф- 
і«терну в березні місяці 1928 р. 
вперше брали участь представ­
ники всіх країн Латинські.! 
Америки.

Ми з ласки божої гетьман 
Всієї України.,'”

Бодякл
Село У стерши, повіт Косів. Зруйноване хата й обійстя занесене камінним. 
Понищені буїшаш лежать в такому «таїй й до той. В селі Устерікн вода 

забрала багато господарських забудопань, худоби І 8 осіб в людях.
(Фотографія т. І. Навізівськосо.)

МУЗЕЙ їм. ЛАЗАРВСЬКОГО 
НА К0Н0Т0ЩИНІ.Десяток літ вже пролетів 

Як пруські генерали 
Для “благородних” наймитів 
Ватажка вибірали.
І плачуть-стогнуть в хвилі цій,
В десяті роковини.
Панове шляхта, панотці 
І виродки-кретини.
І висилають до Ванзе 
Питання настирливі:

Коли нас, пане, повезе tu 
На наші рідні ниви?

І лине відповідь з Ванзе 
Павлуші Скоропада:

Ніхто вже вас не повезе..
Немає вже нам ради!
Утратив трон Вільгельм на все,
В сухотах монархісти,
І східний вітер все несе 
Лихі зловіїці вісти.
Тремтить зі страху Гіндербург _

Т вже на ладан диціе., збірень
Йому дух Рози Люксембург СЬКРГ'
Вже засуд смерти пише. ||| || ЦЛ _ П1Д

11 В Конотопі існує музей, що 
його ще 90-их років намагався 
утворити відомий історик У- 
країни О. М. Лазаревський, fl- 
кий передав тоді цінні колекції 
для цього музею. Але за цар­
ських часів музей не зорганізо­
вано, а щойно радянська вла­
да в 1920 році здійснила дум­
ку Лазаревського, організуючи 
Конотопський музей, якому на­
дано імя Лазаревського.

Маленький спочатку? він по- 
степенно розвивається особли­
во, коли до нього прилучено 
цінні колекції з Дубанки та з 
Борзки- -твори відомого укра­
їнського художника М. Ге. При 
музеї є велика наукова біблі­
отека, де сконцентровані реш­
тки колишніх наукових книго-

ш

Тричі “Ур-ра!”, ще тричі
|“Hoch! ’

Ревнула вся громада.
— Нехай живе гетьман Павло!В КОЛЬОНІЯЛЬНИХ КРА­

ЇНАХ. — Hoch Hauptman Skuropada!"’кляса
— Покорнише благодарю!" 
Кланяється Павлуша.
— Служил я русскому царю, 
І кайзеру послужу.”
І Німцям дякує Павло, 
Раденький як дитина..
Аж знову “слава" загуло — 
Це Вячеслав з Ліпина:

На Далекому Сході на вели­
чезних просторах кольоніяль- 
них і напівкольоніяльних країн, 
як і раніше, перекочуються 
хвилі революційного обурен­
ня. Будь-якої міцної стабілі­
зації, ле зважаючи на тимча­
совий розгром революційного 
піднесення, імперіялізм в Ки­
таї не досяг. Південь Китаю, 
як і раніше, клекотить ж, огні 
селянських повстань і поо- 
станьської війни за проводом 
добре випробуваної комуні­
стичної партії Вибухла знову 
громадянська^ війна на півночі 
між старими й новими міліта­
ристами розвнзуе знову рево­
люційні сили, прискорює, роз­
виток селянської революції й 
наближає нове піднесення ро­
бітничого руху.

X
Частина зібраних селян села Межиброан, повіт Сколе, перед розлоділон 

допомога. (Фотографія т. І. Навізівськосо.)

Волею господа з небес
І кайзера з Берліна 
Гетьманський рід у нас«-№

[воскрес,
Воскресла Україна.

Один гетьман буде у нас, 
Як господь бог єдиний,
І наше право повсякчас 
І прапор жовто-синий.
Ми відберемо від хлопів 

• Усі маєтки наші,
Церковні добра для попів, 
Казенні л монаші.

Пропало все.. Шкод-’
Йдуть і
Гуде «і проголошено воєнний стан і заведено гостру цензуру; 

По армія Чан Цо-Ліна розбита і відступає.

чи 4)Я"

Здоро --------
Л.РУ3ІО, Японія, 2. червня. — 
Мені

сильно захоплював у своїй ка- 
рієрі від бандита ,$о диктато­
ра, висмикається з його рук.

Депеша кореспондента Асо- 
сіейтед Прес в Пекіні каже, що 
там заведено гостру цензуру.

Сюди
наспіли відомости, що війсьцр 
Чан Цо-Ліна зістало розбите 
в Ліульогу, 35 миль на полуднє 
від Пекіну. Поразка була ре­
зультатом гострої боротьби 
між північною армією а вій­
ськом провінції Шансі, 
союзі з націоналістами.

Північне військо відступає 
на фронті між Ліульогу а Ма- 
чангом, 35 милі/на полуднє від 
Тієнціну. Воно відступає та­
кож на ззхід від Пекіну до Ган­
кова, 20 миль від північної сто­
лиці на залізничій лінії до Кал- 

на- гану.

іа з Пекіну каже сього- 
Я— к> столиця північного Ки- 
Бо в)Чікує евакуації реакцій­
ні» генерала Чан Цо-Ліна, що 
щ близько два роки дикта- 

ом півночі. Чужоземні гар- 
д ній й легаті приготовля­

вся на всяку евентуальиість.
Пекіні проголошено воєн­

ний стан. Поліція й жандар­
мерія патро.іюють вулиці міста. 
Всі особи, що. є на вулицях 
після заходу сонця, піддяїа-

А в ділі цім поможуть нам 
Німецькі генерали..
Дамо научку всім хамам,
Щоб вдруге вже не крали.

І заведем ще ліпший лад,
Як за царя Миколи 
І не повстане хлопський гад 
До бунту вже ніколи",.

— .Ta wohl ! О ja ! — загули тут 
Німецькі потентати,

Гурт потерпівши* від повені селян в селі Слинявій нижній, повіт Сколе, пе­
ред розподілом допомога (Знайка взята перед нечером 

* Фотографія т. І. Навізівськосо.)

ПЕКІН, 2. червня.
Товаришу Робітнику! Не забувай, шо твоя одинока ra­

iera в Канаді — “Українські Робітничі Вісти” — видається ли 
індійський «роле- ще за твої гроші І инціих таких самих, як ти. Памятай, шо твоя 

газета від нікого не надіється помочі, лише від тебе. Тому при- 
ка партія показує, що вона шо-‘ Робітнича кляса Індії не від силай передплату і скільки зможеш на пресовий фонд, а цим 
далі більше більшовизуетьс.і ! стає від загального піднесенн і сповниш свій найголовніший обовязок!

що є вф
ють допитам.

Японське міністерство війни 
уважає, що Чан Цо-Лін, який 
свого часу хотів проголосити 
себе цісарем Китаю і був пер­
ше найсильнішим реакційним 
генералом у Китаю, вневдовзі 

-оТ' -ч до Мукден1 (в Ман­
ко ж ної вїльн
будувати хату. _ гіряди-го__
Карлос виявляв надзвичайну 
енергію й робив чудеса і в 
джунглях і на базарі. Він якось 
за один день спіймав п'ятде­
сят папуг. Другого дня зло­
вив чотири малпи. Пакіта ра­
діла й пишалася, груди її ча­
сто підіймалися й опускалщгя, 
ніби-то вітер їх надимав. Але 
раптом Карлос знову кидав 
працювати і знов цілиму дня­
ми пропадав у джунглях, роз­
мовляючи з малими звірятами 
та комахами на деревах, або 
грався з голими дітьми на ву­
лиці, і за місць того, щоб скла­
дати гроші, віддавав їм свої 
мідяки на цукерки!

Родрігес тепер уже вставляв 
вікна у свою хату. (Іакіта вже 
примирилась. Вона раз-у-раз 
більше переконувалась, що- 
Карлос негодящий. Від мрій, 
співів та пестощів вона не буде 
сита та одягнена. Треба ше до 
того і хліба <і м'яса.

За десять день до терміну 
Родрігес цііком випадково 
зустрівся з ГТакітою на Каміні 
Реаль.

Конрад Берковічі. як Індіянин. Знайшовши я- 
кийсь привід, вона опівдень пі­
шла з базару. Родрігес був 
певний, що вона пішла поба­
читися з братом. Увечері він 
їх знайшов. Вони поруч сиділи 
на великому камені. Карлос, 
схиливши голову, а Пакіта, 
гойдаючись і нахиляючись до 
нього, намагалась ного V ко­
мусь переконати.

Протягом найближчих тиж­
нів вона була привітна то з 
Родрігесом, то з Карлосом. 
Мати, боячись крівавої розпра­
ви між двома братами, виріши­
ла розвязати цю справу. Все 
місто знало, що діялось. У 
Дар'енських джунглях тільки 
про це й було розмови. Одні 
були за Родрігеса, другі за йо­
го брата, і всі вони кляли дів­
чину. Цієї весни було чимало 
дівчат, для яких прийшла по­
ра кохання. У кожній хаті о- 
бох братів радо вітали-б, як 
наречених.

Одного дня, коли всі троє 
були вкупі, до них сміливо під­
ступила мати.

“Слухай, Пакіто, обидва вони 
мої сини, обох я кохаю. Як2№ 
ти кохаєш одного з них, то 
скажи, •— тоді другий пошукає 
собі иншої дівчини.

"По всьому Каміно Реаль від 
Номбре де-Діос до Бальбоа 
знайдіться сотні дівчат, що ра­
ді будуть вийти заміж за кож­

ного з них, Віддай свою лю­
бов тому з них, для кого вона 
призначена, поки вони ще не 
стали ворогами".

І тоді Пакіта сказала те, що 
було в неї на серці: “Часами 
мені здається, що треба вийти 
за Родрігеса, бо він дужий, 
сміливий, і добрий з нього 
торговець; буде з нього також 
добрий хазяїн. Обридли мені 
злидні. З того часу, як втікла 
я до джунглів, я завжди була 
бідна. До тогд-ж я жила в хі­
ті, де дах не протікав, спала на 
гарній м’якій постелі й їла все, 
що мені хотілось. А часами я 
думаю, що більше кохаю Кап- 
лоса; він наче старша сестра 
для мене. Але як я можу вийти 
за нього, коли він цілими дня­
ми у лісі пропадає, нічого не 
робить і нічого не може мені 
подарувати, опріч свого серш 
й душі, бо нічого не має. Так 
ось що мені спало на думку. 
Через два місяці підуть великі 
дощі. Родрігес має досить гро­
шей, щоб збудувати й обстави 
ти хату. Якщо Карлос за два 
місяці зможе те саме зробити, 
я вийду за нього”.

Сказавши це, Пакіта вийшла 
з хати. Кожний, почувши, як 
засміявся Родрігес, зрозумів- 
би, який він був певний, що 
взяв гору над Карлосом. Звід­
ки Карлосові за такий корот­
кий час взяти грошей? Такий

він був- певний, що на други 
день пішов до купця й поча\.

свічаді[ АЄТЯ торгувати ліжко, 
шаль, гребінець і черевички 
червоними закаблуками. 1*е" 
все це- треба було витрати?®- 
всі гроші. Але він мав ще пер’еУ 
собою два місяці. 1 ось він по-

Все це спокушало, дуже 
спокушало Пакіту. “Я певна, 
що ця жінка буде щаслива з 
вами",
рез хвилину, опанувавши 
але думки її раз-у-раз повер­
талися до Карлос а. Ах, коли-б 
він назбирав грошей та збуду­
вав таку хату, яку їй змалював 
Родрігес. вона була-б далеко 
•щасливіша з своїм улюбленим. 
Вона знала, шо Карлос її ко# 
хає. Але він нічого не робить, 
щоб ощадити гроші на хату її 
на дарунки для улюбленої жін­
ки. Він ходить у джунглі, щоб 
там мріяти й співати. Замісць 
того, щоб працювати, складає 
байки. Жінка його ходитиме 
напівгола, без гребінця в во­
лоссі й без черевичків з черво­
ними закаблуками. Вони бу­
дуть щасливі, але помирати­
муть з голоду й від холоду. 
Ах. як-би Карлос хоч трошки" 
був схожий на свого брата.

Родрігес розсердився, що 
вона ие дала йому рішучої 
відповіли на його натяки, отже 
він цілий день з нею не роз­
мовляв. Ось прокляття міша­
ної крови: людина говорить 
як Есненець, а потім чинить

(Продовження.)
"І біле ліжком на якому бу­

дуть намальовані жовті і золо­
ті квіти, й велике дзеркало, і 
різнобарвна шаль, і кілька ка­
лимів, щоби прикрасити хату, 
якщо одна жінка зробить мені 
шану вийти, за мене заміж". 
І великою спокусою було для 
Пакіти, дивлячись йому у вічі, 
дати відповідь словами або без 
слів. Бо жінка найкраще,вміє 
говорити, коли нічого не гово­
рить. В її халупі дах протікав 
і не було там ні стола, ні ліжка. 
А єдине дзеркало, що вона ма­
ла, це було те маленьке, яке 
переховувалось між тисячами 
бганок її різнокольорового 
вбрання.

“І ще гребінець для волосся 
я куплю для цієї жінки. Вели­
кий чорний гребінь, виложений 
сріблом, та ще й віяло з чор­
ним мережевом І черевички з 
червоними закаблуками. Коли 
я знею прийду до міста, люди 
на вулиці показуватимуть ка 
неї й говоритимуть: “Ось іде 
жінка Родрігеса Веваскесж". 
Так він говорив, бо люди е- 
спанської крови люблять пи­
шатися.

гаь
V™,V їда. як

— пьО-
иеСо”. Він

чав розчищати грунт для хати, 
недалеко від матерньої хижі; 
взявся він до праці того само­
го вечера, як тільки повернув­
ся до дому, бо мав уже у кише­
ні кілька зайвих песо.

А що-ж тоді робив Карлос? 
Карлос був у джунглях. '

Пройшло кілька днів і Пакі­
та, якось проходячи повз, по­
бачила Родрігеса- за працею. 
Він готував цеглу на хату. 
Здумав він будувати дуже ве­
лику, бо сподівався у майбут­
ньому мати багато дітей. У 
нього був плян забагатіти, за­
вести пляутацію й поставити 
господарство на широку ногу.

jv де-ж був Карлос? Карлос 
був у джунглях.

Пакіта чула, як він співав 
жалібних пісень. Сумував, шо 
живе. Сумував, коли треба бу­
ло співати про життя й боро­
тися за нього. Вона серед де­
рев побачила тінь його. Вона 
знала, як він її кохає. Знала, 
як йому хотілося мати її за 
жінку, але він не старався здо­
бути її, тоді, як брат його у- 
перто працював, простуючи до

відповіла вона че-
справді, був талановитий хло­
пець. Якби це Карлос мав хоч 
половину цього! Пакіта цього 
вечера пішла остаточно пот­
ворити з Карлосом.

‘Цва місяці вже минають; 
Ще два-три дні, й підуть дощі. 
Що Ви встигли зробити?

"Я‘ маю тільки сто песо” —
відповів Карлос.

“Ви мене не любите?" — до­
питувалась Пакіта.

“Кохаю, і від того ще більше 
сумую. Але з мого брата кра­
щий торговець. Він ощадив 
грошей разів у вісім більше, 
ніж я".

“А невже-ж ви й цього не 
можете зробити для мене? -- 
сказала Пакіта, і голос її трем­
тів від гніву. — “Ви ввесь час 
ледарювали. Я бачила, як вч 
роздавали свої гроші отим ді­
ти и - голодрайцям".

(Далі буде.)
г

Товариші! Приєднуйте нових 
передплатників дав “Україн­
ських Робітничих Вістей"!

"УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ «bnf, СУБОТА, 2. ЧЕРВНЯ 192».Число 64,
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ". СУБОТА, 2. ЧЕРВНЯ 1! Число 64.

І Пер* Тр»і- мммімиїмниіміннмиммимнітмімм

ПРИХОДГГЬІ ДРУГИХ ПРИВОДГГЬ!ГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧ». отіВ ТІ к.
до тежBOUT сані, «є Головному Зарелові вгазетами » Квваді «♦ •Увр. Ров. Вісти*
Житти*. а в Здумай Державах — 
•Українські Щоденні Вісти*. Покииь-

чвс моєї сдабостм. Також лакую Іодна класі, робіт-ШШАЩА її РОБІТМПЕ клас, в
борГГ kC* U о»купаж хорах, що вивідувадм не ДРАМА ТМЧНО-ОІВАЦЬКИГІ ГУРТОК-ПРИ ВІДДІЛІ ТОВАРИСТВА 

УКР. РО&-ФАРМ. ДІМ У МІНПЕГУ ВИСТАВИТЬ
тееері- ; а аг 1, М.ЦМ всю, себ-то ВІДДАЛИ

Zж.к-; Тепер вливаю т*х робітників і ро- 
І бітннць, вві ще ne е клевамв Робіт­

ничого Запомогового Товариства,

ва те 1 вида-а друга влвса. жа- тЛя шакувата важить тих героїв. ревтмаьиа. бо 
ютьсж, щоби хату майювати працюючі 

В. Чеаюк.
В СУБОТУ, 2. ЧЕРВНЯ В УКР. РОБ. ДОННТі Є £ Того во всіх кра-

В кас ділок тої жорстокії боротьба !ш | „лххиі иіхустршьких жіуах 
сьогодні томлетьси робіткнитво прилучу» свій голос до 

во твірнах, а твевчі поіииулк вже іа .«світи ьо»о пролетаріату Робітнн-
~----- —;—велкиу ідею ' цтво цілого світа хежонструе в то*
рух не був і не буде ai- J При ківш своєї промова він тупи- 1СМЬ ^ .удиилх, а аа вже ва стідьхп 

на робіттшчо-фармерські* пре- w „и* чи часу не вали, щоб 
оресуїкм иоярацюиати „„чути історію Першого Трав- !

. він екршлюе Кого Коопервши. щиро хди неї нього нісапн: і добута ^
ів і дібрати «вна*- Товариші » товл<НЇШЄТ^'По друтні 

більш» пресового фонду ддв -У РВ - місуеиоствж “сторожі поразку’ палка- 
Хв* жне солідарність працюючих на і кулями розтіпають демовстрам- 

Iцілого світа; ! тії І робітництво не звертає на те
уваги, а виходить масово на вулиці 
А в нас внгаадае. що треба хата в 
хату ходити і просити хоч би на ві- 

Гіро демонстрацію то нема що

щоби ставали Кого клема] Дії о *.:в т< в
бо ніхто не 
оплат* в бухуччині Треба себе зв-

!, ЩО ЙОГО Ножена во-го о

НОВЕ СВЯТО
-------- І відбудутьса ----------

ЗМАГАННЯ БОРЦІВ
ВЕЖОДИ СВЯТА. безпечній від не перебіленого Menu- \ 

"Я. Сжішннй.Ред Дір. Мви. ста. ?,?

т е йому поміч- d і Шановні читачі робпничо-фармер- 
ської преси! Я хочу похітитисв з 
вами своїми думками про нашу мі­
сцевість Рер Дір, а іменно, ик то на­
ші товариші поширюють освіту, го­
ловно під час рикних свит. Нами 
товариші як послодятьсе на збори.

рухові: ОБІЗДКА ОРГАНІЗАТОРА ЇЇРФ- 
ДІМ В ПРОБ. САСХЕЧЕВАНІ.

свідомих j мових вередила

смідаряоста та створені у
:: Боротимуться відомий борець М. БІЛІНСЬКИИ 1

Д. КУКУРУЗЯК. що мжить 175 фунт*.

ПОЧАТОК В ГОДИНІ а» BE МЕРОМ. 
ЦІНИ ЗНИЖЕНІ ВСТУП: 35 І 25 ЦЕНТІВ.

Подаємо до відома всім у країн- , 
то кричать; ідо зробили великий гькнм фармерам та робітникам в про- ; 
крок вперед, а про решту населення нінції Саскечеван, що Гіровком ТУРФ- « 
висловлюються, що це відстала маса, Дім висилає з Саскатуну свого орта- ! ! 
бо не хоче вступати до організації. нізатора т. П. Кцфорука на обіздку \ 

Я не буду говорити про те, скільки в провінції Саскечеван. # 
ми поступили вперед, але спитаю на-

VДАЙМІ робітничі кооперативні спіл­
ки стремлять до засновування робіт­
ничих домів тв культурних устз

•аиоть страйкуючим робіт** - 
матеріальлію, a по иайголовш- 

завжди і всюди піддержу-

Хай жме Свято праці — Перше 
Травня' Ю. Гамудд.

Порт Колборн, Онт. Весь дохід призначений мв допомогу робітничомуі думати.
Чому воно так е? Памятайте, то­

вариші і товаришки, шо вашим обо- 
ввзком було б>ти на такім святі та й 
ще кликати тих, які не розуміють ще 
цього свята- Треба нам всім з'єдна­
тись в одну велику сімю та й боро­
тись разом проти всіх гнобителів- 
визискувзчів, бо тільки при помочі 
організації і організованої сили ми 
здобудемо краще життя. Постарай­
мось, щоби на слідуючий рік відсвят­
кувати Перше Травня не концерт- 
мітінґом, а демонстрацією.

Хай жиє клясова свідомість і єд­
ність працюючих!

Хай жиє Перший Травень!

часописові "Воркер”.Старанням відділів ТУРФДім і К.Р 
OJL в Порт Колборн відсвятковано 
концерт-мітінгом міжнародне свито 
Перше Травня. Це перший раз в істо­
рії робітничого руху в Порт Колборн 
відсвятковано Перше Травня інтерна­
ціонально. В святі взяли участь Ан­
глійці. Італійці та Українці.

Висилаючи організатора, Провком 
шнх членів, скільки то ми посунули- ТУРФДім хоче допомогти фармерам 
ся взад таки останніх велнкодних з організуватися й зміцнити свої си- 
свят? Про ці то свята я хочу дещо Ли, бо тільки в організації запорука 
написати та про той ‘поступ* (на- кращого майбутнього. Тож ми кли- 
зад) наших челніа.

Встав я в аедикодннй понеділок ків тих місцевостей, де « вже наші 
рано і як звичайно взявся до роботи, відділи, як і тих, де немає ще відді- 
як би нічого не було, бо, справді, не дів наших організацій, дати нашому 
бачу ніякої ріжниці між цим понеділ- і організаторові всяку можливу допо- 
ком а иншиМй * робочими днями. Під- ногу в його корисній для фармерів 
ходить до мене мій сусід і каже ме- праці: скликати на призначений час 
ні, що сьогодні свято. Я сказав йо- . мігінги, розповсюднювати оголощен- 
му, що в мене свята немає. ‘Як то? ня і агітувати людей, щоб приходи- 
Таж сьогодні всі більшовики святку- Ли громад но на ці мітінги. Так само 
кутьі Вчера всі були в церкві, а сьо- просимо дати нашому організаторові 
годні пішли в гостину до швагрів та матеріальну підтримку й допомогти 
тестів, а ти робиш', витарабанив, як йому переїхати з одної місцевости в 
з мішка мій сусід. В той час надій- | другу, 
шов ще один ‘дійсний* товариш та й

пресу, яка має вели-вжля
для робітника. Галицькаке

В НЕДІЛЮ, 3. ЧЕРВНЯ 1928 РОКУдрібнобуржуазна копераніа витратила 
великі суми гроша недавно при ви­
борах в Польщі, піддержуючи уидів- 
ську та ухіесьжу політику. '

НА ФАРМІ Р06. ЗАПОМОГОВОГО ТОВАРИСТВА 
-------- відбудстьсх --------

чемо товаришів фармерів і робітнн-
Рибітинчі вооперативні слідка по­

винні обедиуватн тільки робітників. 
ІІровід таких спілок повинен спочи­
вати в рунах ідейних пролетарів. Bd 
робітничі кооератмвні спілки мусить 
стовти під впливом робітничих орга- 

.дрібнобуржуазна коопера­
цій обедиуе членів ріжних політичних 
напре нків і тин самнн змушена в хо­
дити в аферу дуже часто протилеж­
них інтересів ріжних шарів суспіль­
ства. зі сторони котрих наражена на 

Кооперації мусять

/ ІВЕЛИШ ПІКНІКТо». Матеск (з Ьеленд) відкрив пі 
че короткою всту пною промовою і 
покликав до слова т. Мельника. Про­
мовець говорив про значіння Першо­
го Травня та хто це свято започатку­
вав і де. Другим промовцем був т 
Кізбі (Англієць), який говорив про 
боротьбу робітничої кляси з капіта­
лізмом, як також вказав на великий 

І визиск працюючих мас Канади аме­
риканськими й брнтійськими капіталі­
стами. Він закликав робітників орга­
нізуватися, збудувати сильну органі­
зацію на економічному полі, щоб бо­
ротись проти наступу капіталу н.і 
працю. Третим промовцем був тов. 
Бойчук (з Тородд), який говорив про

Ні пікніку будуть смачні перекуски і холодні калитки, всякі неспо­
діванки і приграватиме добірна музика.

В НЕДІЛЮ, 3. ЧЕРВНЯ В ГОД. 8.30 ВЕЧ.Робкор.

--------  відбудеться --------

ГОЛОС ЛЕМКА.гостру критику 
спиратись на пролетарські верстви 
люлмостм та мусять залежати від ре- К0НІ1ЕРТ-СВЯТ0Тут подаємо спис місцевостей, які 

каже: “Що ти вистукуєш на цілу ко- відвідає наш організатор т. Петро Ки- 
льонію, хібз не знає, що свято?"
‘На ці слова вибігла ціла моя сім'я.

* Вилкс Бор, Па.
фор> к.волкніійної о політичного руху.

Му сю М.
Цими кількома словами я хочу на­

писати дещо про життя Лемків як в 
старім краю, так і тут за океаном, 

значіння робітничої преси та про в далекій Америці. Життя Лемків у 
культурно-освітню організацію ТУРФ- старім краю дуже незавидне. Засе- 
Дім. При кінці своєї промови закли- і люють вони найубогішу частину зем- 
ка» ставати в організацію тому, що лі в цілій Галичині. Хох поля мають 
тутешні капіталісти роблять коштом , багато в порівнанню з Подолянами, 
неорганізованості* робітників великі зат^ифунт дуже неврожайний. Сі­

ють найбільше вівса, ячменю і троха

ДЛЯ ВШАНУВАННЯ НАМ’ЯТИ ВЕЛИКОГО БОРЦЯ ПРАЦЮЮЧИХ 
І ГЕНІАЛЬНОГО УКРАЇНСЬКОГО ПОЕТА І ПИСЬМЕННИКА — 

ІВАНА ФРАНКА

З рефератами виступлять:
Тов. М. ІРЧАН на тему: "ІВАН ФРАНКО І ЙОГО ЗНАЧІННЯ В 
УКРАЇНСЬКІЙ
тему: -ВПЛИВ ІВАНА ФРАНКА НА ЗМІНУ ІДЕОЛЬОҐІІ УКРАЇН- < > 

СЬКОГО ТРУДОВОГО НАРОДУ”.
Окрім цього спеціально підібрана концертова програма. ' ;

ВСТУП НА КОНЦЕРТ 4А ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

Дано, Саск. — в Укр. Роб. Фарм. 
Домі коло Лани, в неділю, 10. червня, 
в годині 1. по полудні й вечером.

Прудгом, Саск. — в У. Р. Ф. Домі, 
в понеділок, 11. червня, в годині 7.30

і давай сварити. Але я таки не під­
дався, робив аж до полудня, а по по­
лудні прийшов до мене ще один то­
вариш, такий грішник, як к і ми у 
двох робили аж до вечера, таки на­
перекір всім тим, що придержуться 
старих традицій.

Отже подумайте, товариші, чи по­
ступаєте ви вперед, чи взад? На 
зборах*говорите, щоби не слухати по­
півських байок, а другим боком ро­
бите те саме, що й ті, які не нале­
жать до ніякої організації. Чи може 
ви в такім випадку називати себе сві­
домим людьми? Я скажу, що ні! 
Чи-ж не лучше було зійтися в поне­
ділок на спільне читання та навчитись 
чогонебуть? Або чи не краще було 
зійтися всім і піти до когось з на­
ших товаришів, що не вспіває з ро­
ботою, Й помогти йому. Цим ми да- 
ли-б приклад иншим людям і заохо- 
тили-б їх до організації.

Товариші й товаришки! Ми повин­
ні встилатись тих стародавніх нави­
чок! Нічого не стоїть на місці. Лю­
ди роблять поступ. Старі релігійні 
свята забуваються, а на їх місце по­
являються пролетарські свята, свята 
праці, як Перший Травень, роковини 
Жовтневої революції, роковини Па­
ризької Комуни, роковини смерти 
Леніна, Шевченка і т. ин. От такі то 
свята ми повинні святкувати.

Іван Грисьо.

Прющ Руперт, Б. К.

Старанням відділу Р.З.Т. в Принц 
Ру перт, Б. К., відсвятковано день Пер­
ше Травня.

Ми свято віримо, що робітники і 
робітниці в инших місцевостях від­
святкували той день більш урочисто, 
ніж ми. Нас в Принц Рупе 
маленька горстка, а ще знай_ 
свідомі між нами, котрі до нині не 
розуміють значіння свята Перше 
Травня і потрафили нас висмівати.
Але таким одиниця^ нема що проти­
витись. тому й ми на них не зверта­
ли уваги, а робили своє по нашій 
можливості.

Святкування 1-го Травня відбулося 
V" Крука. Тов. Крук від- 

ЧЦІЬм г точний мИїнг, пояснюючи 
mnxr ~S* ‘OjTQjTo Травня і покликав 
док прийшла rtfyo. промовець 
(грошевої допомоги) для "Ш 
ніпеґського летничого клюбу Шоб 
в сумі 250 доларів. Тов. Ко­
лісник запротестував проти 
ухвалювання грошей на такі 
ціли. Він заявив, то як міська 
рада відмовляється давати до­
помогу ДЛЯ безробітних, вона 
не повинна ухвалювати грошей 
для тих, що мають звідки вла­
штовувати поїздки аеролляна- 
ми і приймати летунів зі Злу­
чених Держав. Тов. Колісник 
заапелював до алдерменів з 
Незалежної Партії Праці, щоб 
вони голосували проти ухва­
лення субсидії. В результаті 
цього всі вони, за виїмком ал- 
дермена Фармера, голосували 
проти, і внесок провалився.

Алдермен Шор переповив 
Влумберга й Симпсона.

Вже по голосуванні над вне­
ском на засідання прийшов 
буржуазний алдермен Шор і 
довідавшися про вислід голо­
сування, наново порушив спра­
ву субсидії. Шор е членом лет­
ничого клюбу і став доказува-

вечером.
Вакав, Саск. — у вівторок, 12. чер­

вня, в годині 7.30 вечером.
Вімер^Саск. — в середу, 13. червня, 

в годині 7.30 вечером.
Бкженан, Саск. — в пятницю, 15. 

червня, в годині 7.30 вечером.
Верігін, Саск. — в У. Р. Ф. Домі, 

в неділю, 17. червня, в годині 1. по 
полудні й вечером.

Кенорж, Саск. — в понеділок, 18. 
червня, в годині 7.30 вечером.

Гаес, Саск. — у вівторок, 19. чер­
вня, в годин 7.30 вечером.

Кемсек, Саск. — в середу і четвер, 
20. і 21. червня, в годині 7.30 веч.

Роблін, Май. — в пятницю, 22. чер­
вня, в годині 7.30 вечером.

Стоїм Крік, Саск. — в суботу, 23. 
червня, в годині 7.30 вечером.

в неділю, 24. чер-

ВСЕСРІТНІП ЛІТЕРАТУРІ” І тов. L СЕМБАРІ на

зиски. Четвертим з ряду промовцем 
був т. Болей (Італієць). Він також 
закликав робітників організуватись. 
Ця тим промовцем був т. Білінський. 
Він говорив про боротьбу робітничої 
кляси в капіталістичній системі. Опі­
сля забрав слово т. Матеєк і заапе- 
люнав за вільними жертвами на пре­
совий фонд "Воркера". Присутні від­
гукнулись на його заклик і зложили

жита, садять бараболі, капусту і ще 
деяку огородим у та випасають худо­
бу. Лемко ніколи не продає хліб, а 
ще купує його, бо свого не хватає

о u

іерт
ш.іи

дуже 
ся не- ва прожиток.

Всі ліси належать до дідичів та 
церковної єрархії. Д тому, що без 
дерева, хоч би на опал, не діожна в 
господарстві обійтись. Лемко мусить 
робити на дідичовім лані певну кіль­
кість днів в році за те. що рубає де­
рево в панськім лісі. Можна сказа­
ні, що на Лемківшині осталися ще й 
по сьогодні всі риси паніцизняних 
відносин.

Під зглядом культурним Лемки 
стоять не високо тому, що до не дав- 

І на в них не було ніяких шкіл. Піз­
ніше, коли побудовано школи, Лем­
ки не хотіли посилати до них своїх 
дітей, бо уважали, шо людина може 
господарити й без науки. Вони на­
віть ‘ казали, що наука є шкідлива. 
Казали, що хто ходить до школи, з 
того господаря не буде. І бувало та­
ке: зимою посилає дитину до школи, 
бо не було що робити, а літом ні. 
А того виходило, що дитина забувала 
через літо все те, що навчилась зи­
мою. Попи мали (ще й тепер мають) 
на Лемків великий вплив. А там. 
де населення є під цідковит^нр опікою 
попівства, не можна сподіватися ні­
чого доброго.

Отже життя Лемків тяжке, а заро­
бити нема де. Тому вонй мусять ви­

їздити в инші країни на роботу. Одні 
їдуть на заробітки до Німеччини, 
Франції, Чехословаччини і инших єв­
ропейських держав, другі їдуть в да- 

\ лекі країни за океан, як до Злучених 
Держав, Канади, Куби, Бразилії, Ар-

ЗВЕРТАРІТЕ Л1СТИ.

МІСЯЧНІ- ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
Р.З.Т. В ВІННІПЕГУ.

На початку травня Комітет 
Допомоги Українській Рдбіт- 
ничо-ФармерськІй Пресі розі­
слав у Вінніпегу всім перед­
платникам наших часописів лі- 
сти для збирання нової перед­
плати, для вирівнювання й ко- 
лектування задовженої, як та­
кож лісти для збирання пресо­
вого фонду.

Тому, шо місяць травень вже 
кінчається, Травневий Комітет 
взиває всіх тих товаришів І то­
варишок, що дістали лісти, по­
старатися виконати свій обо- 
вязок зглядом своєї преси й 
звернути всі лісти до адміні­
страції нашого видавництва в 
найблиших днях.

Свято відбулось дуже гарно. Са­
ла була майже заповнена публикою 
ріжних національностей. Та на жаль, 
мушу сказати, що деякі члени наших 
організацій не взяли участи в свят- 
кованню Не вже ніяк непростиме! 
Ніяка людина не може назвати себе 
свідомою, коли не хоче взяти участи

Подається до відома вгім чле­
нам Відділу Робітничого Залоиого- 
вого Товариства в Вінніпегу, що 
місачні збори відділу відбудуться 
а середу. 6. червня в гол. 8. вече­
ром в салі Українського Робіт mi- 
чого Дому.

А що на програмі нарад зборім 
е важні справи до вирішення, тому 
проситься всіх членів І членкинь 
прибути на ці збори на означений 
час.

Калдер, Саск.
вня, в годині 1. по полудні.

Врокстон, Саск. — в понеділок, 25. 
червня, в годині 7.30 вечером.

Иорктон, Саск. — у вівторок, 26 
червня, в годині 7.30 вечером.

Мелена, Саск. — в четвер, 28. чер­
вня, в годині 8г вечером.

Ьімфейт, Саск. — в суботу, 30. чер­
вня і в неділю,, 1. липня, в годині 8.

ських щ 
руках комі! 
зробив внесок, щоб * 
адвокат негайно віддав і 
до суду. Над внеском ві 
даси дискусія, підчас яко 
Колісник побачив, що 
внесок не перейде, і він 
лився, щоб дати компанії 
тижні часу на за.іагодже 
справи. Коли по унливі т* 
часу компанія не вдоволи 
домагання міста, міський адв 
кат має запізвати компанію і

їй і
Кожний член І членкмня, йду* 

ні збори повніші мати з собою 
членську кннжочку, бо бея неї не 
будуть впущені до салі І записані 
як присутні.

вечером.

В тих місцевостях, де нема ще на­
ших відділів, ми кличемо читачів на­
шої преси, подбати про приміщення 
й скликати масові віча, а цим багато, 
товариші, допоможете робітничо-фар- 
мерській. справі.

За всяку допомогу ми згори скла­
даємо тиру подяку.

Щоби знати, де відбуватимуться 
віча, слідіть за оголошеннями на мі­
сцях.

СПРОСТУВАННЯ. Робітників і робітниць, що ба­
жають стати членами Р.З.Т, радо 
вітаємо.

Секретар-скарбник буде прюм- 
: мати членські місячні вкладки к(д
год. 7-ої в вечер.

Травневий Комітет.В числі 53. "У.Р.В." поміщено було 
поквітування з кампанії в користь 
Роб-Сель Дому в селі Ілинцях, повіт 
Снятин, Галичина.

Комітет з повище згаданої кампанії 
находиться в Едмонтоні, в провінції 
Алберті, Канада.

Фонди напливали до комітету від 
товаришів на місці і з поза місцево* 

Таким чином комітет одержав

ВАЖНЕ ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ 
ТРАНСКОНИ.

Повідомляється все членство відді­
лу* Р.З.Т, що в суботу, 2. червня, в 
годині 8-ій вечером в салі У.Р.Д. в 

ься місячні член-

Заряд.
»»»»»»»»»»»»»»»,»,»„,,,„,,ww,

суду.
У своїй промові до внеску 

тов. Колісник заявив, що коли 
звичайний чоловік не запла-

Трансконі, відбудут 
ські збори відділу Р.З.Т.

Всі члени і членкині повинні обо- 
вязково прибути на означений час.

Заряд.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ МО­
ЛОДІ.сти.

від товаришів з Ню Норку, Злуч. Дер­
жави, фонд в сумі $71.00. Посиф Ро-

За Провком ТУРФДім : 
М. Роґоман, С. Юрійчук,

Повідомляємо всіх членів 
старшого підвідділу Секції Мо­
лоді, що в неділу, 3-го червня 
рано, відбудутея збори, на и- 
ких будеться обговорювати ду­
же важні організаційні справи. 
Обовязком всіх членів прибу­
ти на ці збори. Нових членів 
радо витаємо.

секретар.голова.тить податку за три роки, то п
місто продає його реальність. Т|<-”ТИУН 1 ин _* „ * 4 . Про тих, що є в инших країнах, я
А така велика корпорація, як І\. е буду нічого писати, бо не маю

шко й 1лія Флійчук жертвували по 
$10.00, а їх поквітовано лише по 
одному доларові. Крім цього комітет 
пропустив товришку Анну Зеньову з 
Едмонтону, яка жертвувала на зга­
дану ціль одного долара.

В неділю, 3. червня, наші робітни­
чі організації устроюють в північно- 
західній части міста Транскони, пер­
ший в цім сезоні

МІСЯЧНІ ЗБОРИИ ЖІНВІДДІЛУ 
В ВІННІПЕГУ.Вінніпегсьіу» електрична ком­

панія, довп^юки може бути
ЦІ нних відомостей, як вони поводять- 

там. Однак я думаю, що вони не 
ікли далеко від тих, які мешкають 

* Злучених Державах. 
н,*Хоч жалко писати таке, але мушу 
Прізати правду, що Лемки в Злуче-

Повіломляється всіх членкинь від­
ділу Жінсекції у Вінніпегу, що місячні 
збори відбудуться в понеділок, 4-го 
червня, в годині 8.30 вечером. При­
сутність всіх членкинь обовязкова, 
є важні справи до вирішування.

Нових членкинь радо вітаємо.

винна містові поверх (00 тисяч 
доларів
каже. Після закона не можна

А. Понур. ВЕЛИКИЙ ПІКНІК.і ніхто її нічого не
Програма пікніку багата. Приходіт*ПОДЯКИ ГОЛОВНОМУ ЗАРЯ­

ДОВІ Р.З.Т.
самі і кличте"своїх сусідів і знайомих.

Комітет.
стягати судовою дорогою до- 
ВГІВ, ЯКИМ мине ШІСТЬ 

il що місто повинно ухвали- Т°в-,К •> ^нк 
для тої організації. П4А

ПРИХиЦіЇо дйВЙТИСЯ НА ФІЛЬМУ 
“ТАРАС ШЕВЧЕНКО"!

нії, Державах остаються такими, я- 
“**^и були в старім краю. Не зовсім 

такими, бо тут понаучувались вже 
грати в карти, в кулі; п'ють, що аж 
страшно робиться, але це не Нереш- 
каджас їм бути добрими христіянами. 
Ходять до церкви, так як і в старім 
краю й піддержуть ріжних паразитів. 
Деякі читають ‘Свободу*, а позате 
не читають ніякої дійсно робітничої

Заряд.

уваж ПОЗІРї ВЕҐРЕВИЛ і ОКОЛИЦЯ!

Заходом всіх наших робітиичо- 
Фармерських організацій, що гурту­
ються при У.Р -Ф„ Домі у Вегрєвил, 
Алта., у строюється в неділю, 10. 
червня ц. р.

ті УВАГА! СЕИНТ БОНІФЕИО 
І ОКОЛИЦЯ!

Транскона. Май.'*» • ПІКНІК ПОЛЬСЬКОГО РОБІТНИЧО­
ГО ТОВАРИСТВА В ВІННІПЕГУ.Нею дорогою складаю щиру подя­

ку Головному Зарядові Р.З.Т. за ви- 
плачення мені посмертного по мо*ім 
покійнім мужові, Олексі, в сумі 145 
доларів, якйй був членом місцевого 
відділу Р.З.Т. протягом одного року.

Це є $100.00 посмертного, а $45.00 
запомоги за час його керування. До 
цеї суми треба ще додати $25.00, що 
мій муж одержав в місяці березні ц. 
р., то буде разом $170.00. Це велика 
поміч для мене, влови. Не (t також 
доказом, що Р.З.Т. дбає не лише про 
своїх членів, але й про їхні родини.

На цім місці складаю подяку опі­
кунам хорих, що відвідували мойого 
покійного мужа від початку захору- 
вання аж до його смерти.

З цеї суми, що я одержала від Г.З. 
Р.З.Т., я жертвую $5.00 на будову

і 1 > , і і і -, 17 І Г г. Гa ft,і » Сі,і» іЛір Аг V-
ч >Польське Робітниче Товариство у- л' u * ». .' строює в неділю, 3. червня на фут-строює в неділю, 3. червня ц. р. на
Морс Плейс

бал площі, Арчібалд стр., напроти 
млина

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК. ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

Hat пікніку буде пригравати добір- 
ь .. _. г- на музика, як також зробиться підло-

пригравати добірна музик,. Псрска- , 1анцюючиІ. будуть холодні 
зуйтє одні другим, щоб на тому "he- М смачні перекуски, „игравкй.
віку не бракувало ані одного поль- , . ___" а також промовець буде говоритиського робітника.

Як їхати: Беріть стріт кару з на­
писом Морс Плейс і їдьте аж до кін­
ця лінії, а відтак два бльокн на схід і 
будете на Місці пікніку.

ЗамісцьЦе дуже сумне явише.
В МОНДЕПР. АЛТА. - Фільм, буде показана в Укр. Фар- ^рач^іь свійТаГГг^ш’нІ' шкіТ 

перськім Домі: в середу, 6. червня перша частина, а в четвер, 7. 1НВІ річм 
червня друга частина. Ціни тикетів: для дорослих 50 ц., а для іевять років стоіне під польським 
дітей 25 ц. Початок в годині 8.15 вечером.

Пікнік відбудеться на тому самому 
місці, шо й минувиюго року, тоб-то 
на схід від міста Негре вил. Початок 
в год 1-ій по полдні. Програма ба» 
rata U дуже цікава, з многими неспо­
діванками. Також будуть ріжні смач­
ні перекуски й холодні напитки.

їдьте всі! всі! ВСІ! на пікнік! В 
разі непогоди, пікнік відбудеться 
слідуючої неділі, т е 17. червня.

Пікміковий Комітет.

На пікніку будуть смачні перекуски 
й холодні напитки, як також буде

І

Наша Лемківщина вже

ярмом, а ми навіть і не думаємо ні­
чого про те, як би її визволити. Ми

У ВЕҐРЕВИЛ, АЛТА. — Фільма буде показана в Укр. Фар- повинні освідомлятн себе, коли ма- 
мерськім Домі: в пятницю і понеділок, 8. І 11. червня перша ча- <£*о нагодл-, щоби, як повернемо до 
сінна, а в суботу І вівторок, 9.1 12. червня друга частина. ЦІнн стаР‘»го кРа|"- с,а,и ІНМ *р>-
тнкетів: дав дорослих 50 центів, а для дітей 25. ц. Початок в го“ я,<ого повннен ролвин>тис* |
годині 8.15 вечером.

про значіння Р.З.Т.
Тож приходіть численно і кличте 

своїх знайомих, а певно непожалуете.
Заряд.

V -
УВАГА, ЛЕТБРИДЖ І ОКОЛИЦЯ!

Відділ Жіночої Секції ТУРФДім у 
Летбридж, Алта., у строює в недітю, 
10. червня перший цето року

ВЕЛИЧАВИЙ ПІКНІК.

Лемківщині революційний рух. 
Товариші земляки з Лемків тини!

В ГЕФОРД. САСК. - ФЧЬ.1 б,« . Укр- Н.рої-
нім Домі: в четвер, 14. червня перша частина, а в пятницю, 15. Праию! НІЧОГО ш світі не CTOÎTl, на 
червня друга частина. (Для цеї мкиегоств,резервується ше су- однім місці Нема найменшої причи 
боту, 16. червня І понеділок, 18. червня). За цінами на тнкети ИН. чому ми малн-б і на дальше оста- 
глядіть на місцевих оголошеннях. Початок кожної вистави в 
перших двох вечерях в годині 8. вечером, а початок дальших 
вистав буде поданий на оголошеннях в місим.

ПОВІДОМЛЕННЯ ДЛЯ ІСТ 
КИЛДОНЛН. .МАЮ на продаж ресторан, в до­

брім положенню, коло фабрик. Сам 
виїзджаю до старого краю, тому 
продам за дешеву ціну, («пересованих 
прошу зголошуватись до:

Nick Yaworaky $
267 — 7 St

New Toronto, Ont.

приюту.
Від себе бажаю організації Р.З.Т. 

якнайкращого успіху.
Подаємо до відома всім членам

відділу ТУРФДім, шо місячні збори 
відбудуться в суботу, дня 2. червня.
Початок в годині 8. вечером. Проси­
мо всіх членів прибути на час, бо є- Пікнікова програма дуже багата й 
важні справи до полагодження. Но- ріжнородна. За голод не маєте чого

боятися, бо товаришки приготовляють 
смачні перекуски й холодні напитки.

Басили на Андрусяк.
вати в такому стані. Покажім, що й 
ми можемо зробити поступ.

А освідомлятись покищо тут є на­
года. € гарні робітничі газети, з я- 
ких можна навчитись, як треба ро­
бітникові поступати та як боротись 
за краще життя. Є тут і організації. 

МІСйевмх оголошеннях, в яких можна багато навчитись. В

Порт Емлс, Б. К.
Оцим складаю щир>. подяку Гол.

Зарядові РЗ.Т. за в сплачення мені 
допомски а сумі 42 долари за чотири Повідомляємо всіх членів відділу Також приграватиме на пікніку дута

Р.З.Т. в 1er Кнлдонан, що в неділю орхестра. To-ж переказуйте, товари- 
При цім закликаю всіх ^ україн- вечером, 3. червня, відбудуться в Укр. ші й товаришки, одні другим і їдьте 

ськнх робітників і робітниць цілої Роб. Домі місячні збори відділу Р.З.Т. всі на пікнік, де зможете гарно зава- 
Канади вступати в ряди Робітничого Вкладки секретар прмииматмме від витись.
Запомогового Товариства, бо то оди- 6-ої години. Початок зборів в годи 

ратуиок для бідноти в часі не- ні 7.30. Нових членів радо вітасмо-
Зарях І

О
(65)вих членів радо витаємо.

ПОШУКУЮ стриешного брата Сте- 
фана Ґзбрклнка, з села Кудриниць, 
повіт Борщів, Галичина, його брат 
приїхав ід старого краю. Хто знає 
де він, або він самий прошу повідо­
мити мене на адресу:

A. Gabrylyk 
Р. О. Кегюга, Ont,

У ВАКАВ, САСК. — Фільмі буде показана * Міській Салі: 
в середу, 20. червня перша частина, а в четвер, 21. червня друга тижні моєї слабости.

тнкети глядіть
На бажання місцевих фармерів фільма буде показана через оба Канаді такою кулШурно-освітньою 
ДНІ в годині 1. по полудні 1 в годині 8. вечером. організацією « Товариство Україн­

ський Робітничо-Фарнєрський А'їмї 
а в Злучених Державах — Союз У-

Пікнік відбудеться коло ріки, на ш 
самім місці, що й минулими роками.

Комітет.ПРИХОДІТЬ ГРОМАД НОІ Марій Зубик.

І. І ь.

.ммННммм


